
Uchwał Biura Politycznego KC PZPR
w sprawie obchodu 25. rocznicy śmierci

Feliksa Dzierżyńskiego
WARSZAWA (PAP). Po raz 33-ci obchodzą w 

tym roku masy pracujące całego świata, wszyscy, 
komu droga jest sprawa postępu i pokoju, zwycię
stwo Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Paź
dziernikowej.

Dla narodu polskiego dzień ten ma szczególne 
znaczenie. Zwycięstwo bowiem Rewolucji Socja
listycznej w Rosji przyniosło Polsce wyzwolenie 
z jarzma zaborców. Po upływie zaś ćwierćwiecza 
dzięki rozgromieniu hitleryzmu przez bohaterską 
Armię Radziecką przyniosło ludowi polskiemu po 
raz drugi wolność narodową, a wraz z nią i wol
ność społeczną, torującą drogę do socjalizmu.

Składając hołd pamięci 
wszystkich tych, którzy ofiar, 
ną walką przyczynili się da 
triumfu Wielkiej Rewolucji, 
stanowiącej zwrot w dziejach 
całej ludzkości, wspominając 
z dumą wkład Polaków w dzie
ło zwycięstwa Rewelacji, prag 
niemy uczcić największego re
wolucjonistę polskiego, który 
walcząc obok Lenina i Stalina, 
był jednym z czołowych orga
nizatorów Października.

Feliks Dzierżyński wszystkf* 
swe niepospolite zdolności, całą 

('Dofcońezenfe wa »tr. g-ciej)

Rewolucja Październikowa zapoczątkowała epoką 
wyzwolenia mas pracujących z niewoli kapitalistycznej

Referat tow.M.A.Butganlna wygłoszony na posiedzeniu Moskiewskie] Rady z okazji 
XXXIII rocznicy Wielkiej Październikowe] Rewolucji Socjalistycznej

MOSKWA (PAP). Na uroczystym posiedzeniu 
Rady Moskiewskiej wspólnie z przedstawicielami 
organizacji partyjnych i społecznych oraz Armii Ra
dzieckiej, poświęconym uczczeniu 33 rocznicy Wiel
kiej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej, M. 
A. Bułganin wygłosił następujący referat:
Towarzysze! Narody Związ

ku Radzieckiego obchodzą dzi
ałaj 33 rocznicę Wielkiej Paź. 
dziernikowej Rewolucji Socja
listycznej, która zapoczątkowa 
4n nową epokę, epokę wyzwole
nia mas pracujących z niewoli 
kapitalistycznej.

Rewolucja Październikowa 
rozbudziła niebywałą energię 
twórczą i inicjatywę naszego 
narodu. Ludzie radzieccy, kie. 
rowani przez Partię Komuni
styczną, wykazali bezprzykład 
m bohaterstwo, zarówno w pra 
ey pokojowej, jak i w obronie 
•wej ojczyzny podczas wojny. 
Pokonawszy poważne trudności 
na swej drodze, naród radziec

l. Sukcesy historyczne Związku Radzieckiego 
w jego rozwoju wewnętrznym

83 rocznicę Wielkiej Paździer 
pikowej Rewolucji Socjalistycz 
nej naród radziecki wita wiel
kimi sukcesami we wszystkich 
dziedzinach życia politycznego, 
gospodarczego i kulturalnego. 
Najważniejsze osiągnięcie, z ja 
kim witamy rocznicę Rewolucji 
Październikowej polega na 
tym, że jeszcze bardziej wzro
sła i wzmocniła się siła poli
tyczna i ekonomiczna radziec
kiego państwa socjalistyczne
go. W ciągu lat powojennych 
wzrósł jeszcze bardziej, ńie tyś 
ko wśród ludzi radzieckich, 
lecz i wśród mas pracujących 
innych krajów, autorytet wła
dzy radzieckiej — najbardziej 
demokratycznej władzy na świe 
eie, cieszącej się pełnym zaufa
niem i miłością swego narodu. 
Nasz ustrój radziecki zapewnia 
aktywny udział najszerszych 
mas ludowych w życiu państwo 
wym i społecznym oraz stanowi 
najlepszą formę rozwoju ich 
sił twórczych. Przewodnią i 
kierującą siłą naszego państwa 
jest partia komunistyczna, 
której politykę ludzie radziec
cy uważają za swą własną po
litykę, widząc w niej uosobie
nie swoich interesów. Nie ma 
na świecie ani jednego rządu 
burżuazyjnego, którego wewnę 
trzna sytuacja polityczna była 
by tak trwała 1 niewzruszona, 
jak trwała i niewzruszona jest 
sytuacja rządu radzieckiego.

Sukcesy osiągnięte przez 
Związek Radziecki w latach 
rozwoju pokojowego wzmocni
ły jeszcze bardziej w naszym 
narodzie uczucie radzieckiego 
patriotyzmu, którego siła — 
jak poucza towarzysz Stalin 
— polega na tym, że jego pod
stawą nie są przesądy rasowe 
lub nacjonalistyczne, lecz głębo 
kie oddanie i wierność narodu 
wobec swej ojczyzny, braterska 
współpraca mas pracujących 
wszystkich narodów naszego 
kraju.

W twórczej pracy dla dobra 
ojczyzny socjalistycznej roz. 
wija się i krzepnie braterska 
współpraca i przyjaźń naro

ki w krótkim okresie historii 
stworzył radziecki ustrój socja 
listyczny i dzisiaj zdecydowa. 
nie kroczy ku wielkiemu celo
wi — komunizmowi.

Nasz ustrój radziecki, pow
stały w rezultacie zwycięstwa 
Rewolucji Październikowej, wy 
wiera wielki przeobrażający 
wpływ na rozwój całej historii 
światowej. Zasady proklamo
wane przez Rewolucję Paździer 
nikową jednoczą dzisiaj potęż
ny obóz socjalizmu i demokra
cji, na którego czele stoi Zwią. 
zek Radziecki. Mamy prawo 
uważać to za zwycięstwo idei 
marksizmu — leninizmu.

dów naszego kraju. Przy po
parciu całego Związku Radziec 
kiego dźwignęła się z ruin i 
sZybko ruszyła naprzód gospo
darka obszarów, które znajdo
wały się pod okupacją wroga. 
W zgodnej rodzinie narodów 
wszystkie nasze republiki osiąg 
nęły w ciągu ostatnich lat 
znaczne sukcesy polityczne, go 
spodarcze i kulturalne.

W Walce o realizację wiel
kich celów budownictwa komu 
nistycznego wzmacnia się nie. 
ustannie jedność moralno-poli 
tyczna społeczeństwa radziec
kiego, zespolonego ściśle wokół 
partii i władzy radzieckiej. 
Świadczą o tym dobitnie wyni. 
ki wyborów do Rady Najwyż
szej ZSRR i do Rad Najwyż. 
szych republik narodowych, ja
kie odbyły się w okresie powo
jennym i przyniosły wspaniałe 
zwycięstwo stalinowskiemu blo 
kowi komunistów i bezpartyj. 
nych.

Przewaga radzieckiego ustro 
ju społecznego f państwowego, 
która z wyjątkową siłą ujaw
niła się w latach wojny, ujaw-

Cały przebieg wydarzeń po
twierdził słuszność nauki mark 
sistowsko-leninowskiej o nieu. 
chronnej zagładzie kapitalizmu, 
który na przełomie XIX i XX 
stulecia wkroczył w ostatnie 
stadium swego rozwoju — sta 
dium imperializmu. Potwier
dził się wniosek naukowy mark 
aizmu . leninizmu, że klasa ro 
botnicza z rewolucyjną partią 
marksistowską na czele stano
wi siłę mogącą porwać masy 
pracujące do walki o wyzwolę 
nie od kapitalizmu, podjąć się 
państwowego kierownictwa spo 
łeczeństwem i urzeczywistnić 
szlachetny cel zbudowania so
cjalizmu. Doświadczenie budów 
nictwa państwa radzieckiego, 
dającego przykład braterskiej 
współpracy narodów, prze
konuje ludy innych kra. 
jów o przewadze socjalizmu 
nad kapitalizmem, o słuszności 
i sile żywotnej marksizmu - le
ninizmu.

niła się równie owocnie w wa. 
runkach rozwoju pokojowego.

Podstawą działalności gospo 
darczej i kulturalnej narodu ra 
dzieckiego w okresie powojen
nym był 5-letni plan odbudo
wy j rozwoju gospodarki naro
dowej kraju na lata 1946 — 
1950, przyjęty wkrótce po za
kończeniu wielkiej wojny oj
czyźnianej, najcięższej ze 
wszystkich wojen, jakie prze
żył kiedykolwiek nasz kraj oj
czysty. Szkody materialne, wy 
rządzone przez wojnę naszemu 
krajowi, były tak poważne, że 
wrogowie nasi opierali na tym 
swe egoistyczne rachuby. Mieli 
oni nadzieję, że nie zdołamy o 
własnych siłach wybrnąć z 
trudności powojennych. Jednak 
że ich rachuby okazały się bez 
podstawne. Związek Radziecki 
znalazł w sobie siły i możliwoś 
ci, by nie tylko zabliźnić rany 
zadane wojną, lecz zorganizo
wać dalszy potężny rozwój 
przemysłu i transportu, gospo 
darki rolnej, kultury i matę 
rialnego dobrobytu mas pra
cujących.

spodarki rolnej, a następnie po 
ziom ten w znacznym stopniu 
przekroczyć. Z uczuciem dumy 
z naszej wielkiej ojczyzny mo- 
żerny dzisiaj powiedzieć, że te 
zadania planu pięcioletniego zo 
stały pomyślnie wykonane.

Plan pięcioletni ustalał, że 
produkcja całego przemysłu 
Związku Radzieckiego w r. 
1950 winna w porównaniu z 
przedwojennym 1940 rokiem 
zwiększyć się o 48 proc. Prze* 
rnysł nasz nie tylko osiągnął 
ten poziom produkcji, lecz 
znacznie go przewyższył. 
Jak wiadomo, już w IV kwar* 
tale 1949 r. globalna przecię* 
tna produkcja miesięczna prze* 
wyższyła poziom 1940 r. o 53 
proc. W roku bieżącym rozmia 
ry produkcji przemysłowej 
wzrosły jeszcze bardziej. Przed 
wojenny poziom globalnej pro- 
dukcji przemysłowej został w 

ciągu 10 miesięey 1950 roku 
przekroczony o 70 proc.

Szybkie tempo wzrostu pro» 
dukcji przemysłowej i rozwoju 
wszystkich gałęzi gospodarki 
narodowej zabezpieczone jest 
dzięki wielkiemu budownictwu 
inwestycyjnemu. W ciągu mi* 
nionego okresu pięciolatki po* 
wojennej odbudowano i zbudo* 
wano od nowa około 6 tysięcy

Pomyślnie realizowane jest 
zadanie odbudowy i rozwoju w 
pierwszej kolejności ciężkiego 
przemysłu.

Zadania planu pięcioletniego 
w dziedzinie rozwoju hutnic
twa żelaza zostały wykonane z 
nadwyżką. Zgodnie z planem 
pięcioletnim w roku 1950 nale* 
żało wyprodukować metali że* 
laznych o 35 proc, więcej, ani* 
żeli w roku 1940. W ciągu 10 
miesięcy roku bieżącego pro. 
dukcja metali żelaznych prze
kroczyła poziom przedwojenny 
o 44 proc., w tej liczbie surów
ka o 28 proc, stal — o 48 
proc., a produkcja wyrobów 
walcowanych o 58 proc.

Aby osiągnąć takie wyniki, 
nasi hutnicy i budowniczowie 
musieli niemało pracy w to 
włożyć. Jak wiadomo, prze* 
mysł hutniczy Południa został 
w czasie wojny zupełnie zde« 
wastowany. Obecnie jest on 
całkowicie odbudowany na no* 
wej bazie technicznej i daj« 
więcej metalu, aniżeli przed 
wojną. W dalszym ciągu rozwi 
jało się hutnictwo żelaza we 
wschodnich okręgach kraju. 
Poziom produkcji wyrobów wal 
cowanych jest w tych okrę* 
gach 2,5 raza wyższy od przed
wojennego.

Zgodnie z zadaniami planu 
pięcioletniego w dziedzinie hut

nictwa metali kolorowych, 
znacznie rozszerzona została 
produkcja metali kolorowych 
i rzadkich: aluminium, cyny, 
niklu, miedzi, ołowiu, cynku, 
manganu oraz koncentratów 
wolframu i molibdenu.

Z nadwyżką wykonano zada 
nie planu pięcioletniego w za
kresie wydobycia węgla. Zgod
nie z planem pięcioletnim wy. 
dobycie węgla w roku 1950 mia 
ło wzrosnąć w porównaniu z 
r. 1940 o 51 proc. W ciągu 10 
miesięcy roku bieżącego wydo 
bycie węgla przewyższyło po
ziom przedwojenny o 57 proc, 
i Związek Radziecki, jeśli che 
dzi o rozmiary wydobycia wę
gla, wysunął się na drugie 
miejsce na świecie.

Odbudowano całkowicie prze 
mysł węglowy Zagłębia Doniec 
kiego, zupełnie zdewastowany 
w czasie wojny. Kopalnie Za. 
głębia Donieckiego dają w chwi 
li obecnej więcej węgla, aniżeli 
przed wojną j więcej, aniżeli 
przewidywał plan pięcioletni. 
Zagłębie Donieckie jest znowu 
największym i najbardziej 
zmechanizowanym zagłębiem 
węglowym kraju.

Zagłębie Moskiewskie, które 
również było całkowicie znisz
czone, daje obecnie trzy razy 
więcej węgla, aniżeli przed 
wojną.

Równolegle z odbudową Za
głębia Donieckiego i Zagłębia 
Moskiewskiego rozwijał się w 
dalszym ciągu przemysł węglo 
wy na Uralu, w Zagłębiu 
Kuźnieckim, w Zagłębiu Kara 
gandyjskim i w innych wchod- 
nich okręgach kraju. Na Wscho' 
dzie wydobywa się w chwili o- 
becnej przeszło 2 razy więcej 
węgla, aniżeli przed wojną. Z 
nadwyżką realizowano jest za 
danie planu pięcioletniego w 
dziedzinie rozbudowy Pieczor- 
skiego Zagłębia Węglowego — 
nowej bazy węglowej dla okrę 
gów północnych i Leningradu. 
Pracuje się nad nowymi złoża
mi węgla w innych okręgach 
kraju.

Pomyślnie rozwija się nasz 
przemysł naftowy. Zadanie pla 
nu pięcioletniego w zakresie wy 
dobycia ropy naftowej zostało 
wykonane z nadwyżką. Plan 
pięcioletni przewidywał zwięk 
szenie wydobycia ropy nafto, 
wej w r. 1950, w porównaniu 
z wydobyciem przedwojennym, 
o 14 proc. W ciągu 10 miesię
cy roku bieżącego wydobycie 
ropy naftowej przewyższyło po 
ziom przedwojenny o 21 proc.

Całkowicie został odbudowa
ny i zaopatrzony w nowe urzą 
dzenia techniczne, zniszczony 
podczas wojny przemysł nafto 
wy okręgów Majkopu i Groź, 
nego oraz przemysł naftowy 
Ukrainy Zachodniej. 

przedsiębiorstw przemysło* 
wych, nie licząc drobnych przed 
siębiorstw państwowych i spół* 
dzielczych.

Przemysł okręgów, które U- 
cierpiały na skutek wojny, zo* 
stał nie tylko w całej pełni od* 
budowany, lecz również znacz* 
nie rozszerzony na bazie nowej 
i bardziej nowoczesnej techni* 
ki.

Wzrosło poważnie znaczenie 
nowych okręgów naftowych na 
Wschodzie. Stworzone zostały 
nowe wielkie zagłębia naftowe 
i rafinerie w Baszkirii. Szyb
ko rozwija się wydobycie nafty 
i przemysł przetworów nafto
wych w obwodzie kuj by szew
skim oraz w Republikach Turk 
meńskiej, Uzbeckiej i Kazach, 
skiej. Odkryte zostały nowe 
wielkie złoża naftowe w Re
publice Tatarskiej. Prowadzone 
są wielkie prace w celu rozbu
dowy wydobycia nafty na Sa. 
chalinie. Ciężar gatunkowy 
obszarów wschodnich w ogól
nym wydobyciu nafty w eałym 
Związku wzrósł do 44 proe. 
wobec 12 proc, w roku 1940.

Naftowy przemysł przetwór
czy został zaopatrzony w nowe 
urządzenia techniczne. Wpro
wadził on do produkcji i wy twa 
rza nowe gatunki wysoko okta 
nowej benzyny lotniczej i innych 
rodzajów paliwa i snyirów.

Produkcja energii elektrycz
nej w ostatnim roku pięciolat. 
ki miała się zwiększyć w porów 
naniu z okresem przedwojen
nym o 70 proc. W rzeczywistoś 
ci jednak produkcja ta wzro
sła o 87 proc. .Na obszarach, 
które ucierpiały wskutek woj 
ny. gdzie elektrownie zostały 
całkowicie zburzone, moe tych 
elektrowni i produkcja prądu 
elektrycznego przekroczyły o. 
becnie przedwojenny.

W szybkim tempie rozwija 
się przemysł budowy maszyn.

Zadania planu plędoletn'egB 
w dziedzinie produkcll ma
szyn, urządzeń mechanicznych 
i przyrządów są pomyślnie wy 
konywane. Plan pięcioletni 
przewidywał wzrost gotowej 
produkcji urządzeń technicz
nych w 19Maroku •— o 100 
proc, w porpflhniu z okresem 
przed woj enriłąK

W ciągu 10 miesięcy roku 
bieżącego produkcja maszyn 
przekroczyła poziom przedwo
jenny 2.2 raza. Jednocześni* 
produkcja urządzeń hutniczych 
wzrosła pięciokrotnie, turbin 
parowych 2,5 raza, wielkich 
silników elektrycenych — pię
ciokrotnie. urządzeń dla prze
mysłu naftowego ponad trzy
krotnie, kopaczek mechanicz
nych — trzynastokrotnie.

W ciągu ostatnich lat iw 
drieccy budowniczowie ma
szyn w oparciu o osiągnięcia 
rodzime) nauki stworzyli i o- 
panowalj wiele nowych nowo 
czesnych typów maszyn I uran 
dzeń mechanicznych.

W latach planu pięcioletnie
go wzrosło znacznie wvkorzy- 
stanie urządzeń teehnlcznrch 
w przemyśle. Tak np. -rfelkle 
piece wykorzystywane są le
piej o 25 proc., niż w okresie, 
przedwojennym, a piece marte 
nowslde o 32 proe. Szybkość 
wiercenia eksploatacyjnego 
szybów naftowych wzrosła w 
porównaniu z okresem przed
wojennym o 43 proc. Jednak
że, jak wykazuje doświadcze
nie przodujących robotników 
przodujących przedsiębiorstw 
i zakładów fabrycznych. 
Istnieją jeszcze enaczne re
zerwy i możliwości bardzie! 
wydajnego wykorzystywania 
urządzeń.

Pomyślne zastosowanie no
wej techniki umożliwiło prze
prowadzenie na wielką skalę 
dalszej technicznej renowacji 
gospodarki narodowel i podnia 
sienie poziomu mechanizacji 
robót ciężkich I pracochłon
nych. Równolegle postęp 
techniczny, wzrost kwalifika
cji naszych kadr oraz twór
cza inicjatywa robotników. In* 
tynierów 1 techników zapewni 
ły znaczny wzrost wydajności 
pracy.

Pięcioletni plan przewidy
wał wzrost wydajności pracy 
w przemyśle w 19M r«ku o 38 
proc, w porównaniu z pozio
mem przedwojennym. W rze
czywistości jednak wydainożć 
pracy robotników w przemy
śle była w trzecim kwartale ro 
ku 1950 wyższa o ponad 40 
proc., niż w okresie przedwo
jennym.

W przemyśle prowadzone są 
poważne prace w celu zao
szczędzenia surowców, półfa
brykatów. paliwa i energii 
elektrycznej oraz w celu lep
szego wykorzystania przestrze 
ni produkcyjnej, jak równie* 
w celu przyśpieszenia obiegu 
środków obrotowych. W wyni 
ku tego, plany ustalone przez 
rząd w celu obniżenia kosztów 
własnych produkcji przemvsło 
we; są wykonywane i przekra 
cza no.

(DaUuy ciąg na ttr. i-ej).

NIECH ŻYJE ZWIĄZEK RADZIECKI - OSTOJA POKOJE ŚWIATOWEGO!

Pięciolatka powojenna
— to nowy, chlubny etap rozwoju ZSRR
Naród radziecki przyjął plan 

5-letni jako bojowy program, 
odpowiadający jego żywotnym 
interesom, i z entuzjazmem 
przystąpił do wcielania tego 
planu w życie. Pod przewodem 
Partii Komunistycznej ludzie 
radzieccy nie szczędzili sił i 
pracy w walce o wykonanie i 
przekroczenie pięciolatki powo
jennej. W ciągu tych lat zno
wu wystąpiły na jaw wspania* 
łe zalety i twórcze siły narodu 
radzieckiego, jeszcze bardziej 
wzrosła świadomość p olityczna 
i aktywność społeczna ludzi ra 
dzieckich.

Pięciolatka powojenna — to 
nowy, chlubny etap w rozwo* 
ju naszego kraju.

Podstawowe zadania planu 
pięcioletniego polegały na tym, 
aby odbudować zniszczone okrę 
gi kraju, przywrócić przedwo
jenny poziom przemysłu i go-

Pomyślna realizacja odbudowy I rozwoju 
przemysłu

Z nadwyżką realizowane jest zadanie 
planu 5-letniego



Pod sztandarem Wielkiej Rewolucji Październikowej 
pod wodzą STALINA maszerujemy naprzód-do socjalizmu!

Przemówienie tow. premiera J. Cyrankiewicza 
na uroczystej akademii w Warszawie poświęconej XXXIII rocznicy 

Wielkiej Rewolucji Październikowej
TOWARZYSZE!
Jeżeli dzisiaj w roku 1950 

z niezachwianym poczuciem 
pewności 1 siły ruch robotni
czy całego świata maszeruje 
naprzód, jeżeli skończył się 
bezpowrotnie okres, w któ
rym najpiękniejsze porywy 
ducha ludzkiego w walce o 
wolność, w walce o wyzwolę 
nie spalały się w nierównej 
walce;

Jeżeli trzecia część ludzko 
ści zrzuciła pęta nienawistne 
go ustroju wyzysku 1 nędzy 1 
w twórczym wysiłku buduje 
swą socjalistyczna i komuni
styczna przyszłość;

Jeżeli setki milionów ludzi 
na całym święcie podaje so
bie ręce, by z niezachwiana 
wiarą w zwycięstwo stawie 
czoła ciemnym siłom impe
rializmu;

Jeżeli sprawa walki z Im
perializmem, sprawa walki o 
pokój, nie jest 1A z wszelką 
pewnością żaemą utopijną 
mrzonką marzycieli, ale kon 
kretną osiągalną ludzkimi si
łami możliwością;

Jeżeli sprawa socjalizmu 
nie jest hasłem 1 zawołaniem 
tylko, nie programem 1 nie 
dążeniem tylko, ale rzeczywl 
stością naszych czasów, rze 
czywistośclą dwudziestego 
wieku —

— to jest tak dlatego, że 
33 lata temu rewolucyjne 
masy rosyjskiego proleta
riatu pod kierunkiem par
tii bolszewickiej, pod wo
dzą LENINA i STALINA o- 
ballły panowanie burżtiazjl 
i ustanowił? dyktaturę pro 
letariatu. Na gruzach im
perium carów, na gruzach 
więzienia narodów, na tru 
ple żandarma ludów, pow
stało pierwsze w dziejach 
— państwo socjalistyczne. 
I z tą chwilą zmienił się w 

sposób decydujący 1 nieod
wracalny układ sił na fron
tach walki klasowej.

Na dziesięciolecie Paździer
nika tow. Stalin tak określił 
międzynarodowy charakter 
Rewolucji Październikowej:

„Podrywając imperializm, 
Rewolucja Październikowa 
stworzyła równocześnie w po 
staci pierwszej dyktatury pro 
letariatu potężną I jawną 
bazę światowego ruchu re
wolucyjnego, której rrch ten 
przedtem nigdy nie miał i na 
której może się teraz onrzeć. 
Stworzyła potężny i jawny 
ośrodek światowego mchu 
rewolucyjnego, którego ruch 
ten przedtem nigdy nie miał 
i wokół którego może on się 
teraz skuntać. organizując 
jednolity front rewolucyjny 
proletariuszy I narodów uci
skanych wszystkich krajów 
przeciw Imperializmowi".
Ten nowy układ zadecydował 
o całym następnym okresie 
historycznym. Spotęgował we 
wszystkich krajach walkę kia 
sy robotniczej, rozpłomienił 
yralke narodów Azji przeciw 
ko imperialistycznym koloni 
zatorom. Obudził realną na
dleję w sercach milionów 
ludzi wszystkich narodowo
ści 1 wszystkich kontynen
tów Wydobył nowe zasoby 
energii w walce wyzwoleń
czej. Stał się źródłem szere
gu zwycięstw w społeczne^ 
1 narodowef walce wyzwoleń 
czet A każde z tych zwy- 
c estw z kolei zmieniało w 
dalszym c‘ągu układ sił na 
korzyść obozu postępu 1 80- 
clallzmu. Pękały Jedno po 
drugim ogniwa w łaińcnchu 
imoerlnii«tvc’nvm. nękały w 
y.arastpirrp, walce mas prze
ciw c'em'eżcom.

Masy pracujące na całym 
świecte uczyły się walczyć po 
przez ciężkie doświadczenia, 
poprzez trudności, a nieraz 
r 'rażk f niepowodzenia. Ma 

pchrwały doświadczenia 
Puspią w teł walce Pyt marle 
s-zm _ lenlnizm.

I tak Jak wszystkie zwyełę. 
stwn mas vi iia-vch na ca
łym świecie wypływają ze

źródła Wielkiej Rewolucji Paź. 
dziemikowej 1 osiągalne są 
dzięki nieodwracalnej zmianie 
układu sił klasowych spowodo 
wanej przez Rewolucję Paź
dziernikową — tak też wzorem, 
natchnieniem, przykładem, przo 
downikiem walki o postęp i po
kój na całym świecie stało się 
zrodzone z Rewolucji Paździer 
nikowej pierwsze państwo so
cjalistyczne — Związek Ra
dziecki.

Zaciętą walka Związku Ra
dzieckiego z imperialistyczną 
interwencją, lata blokady, gło
du, kordonu sanitarnego, — 
lata, w których geniusz wo
dzów Rewolucji Lenina i 
Stalina, upór, siła i zaciętość 
partii bolszewickiej, bohater
stwo mas pracujących wyku
wało granitowe fundamenty 
pierwszego państwa socjali
stycznego — to nieśmiertelne 
karty przełomowych zwycięstw, 
decydujących o narodzinach 
epoki socjalizmu.

Stąd płynie przodownictwo 
Związku Radzieckiego.

Heroiczne pięciolatki, które 
z Kraju Rad, nadrabiając car
ską spuściznę zacofania, uczy, 
niły kraj przodującego prze
mysłu i przodującej techniki — 
udowodniły całemu światu, że 
socjalizm potrafi w trudnych 
warunkach rozwinąć siły pro
dukcyjne w przemyśle dziesię
ciokrotnie szybciej, niż kapita
lizm w latach dawno minione
go swego rozkwitu.

Przy tym rozwój gospodarki 
kapitalistycznej prowadził nie 
ochronnie do wstrząsów i kry
zysów, do bezrobocia 1 klęsk 
społecznych, a rozwój — wspa 
niały rozwój przemysłu socja
listycznego prowadzi do nieu
stannego wzrostu dobrobytu 
i kultury, otwiera nową epokę 
socjalistycznej, przodującej pro 
dukeji. epokę obfitość, i dobro 
bytu, toruje drogę komnnizmo. 
wi.

Na tym polega przodow
nictwo Związku Radzieckie
go.

Gdy narody całej Europy 
skute były w jarzmie Hitle
ra, gdy faszyzm nie tylko 
podpalił Europę, ale sięgał 
krwawa łapą po panowanie 
nad światem, wyraźnie zapo 
władając zagładę całych na
rodów — wówczas w najtrud 
niej’zvch miesiącach najaz
du hitlerowskiego na Zwią
zek Radziecki w listopadzie 
1941 r. towarzysz Stalin tak 
mówił do żołnlerźy Czerwo 
nej Armii:

„Cały świat patrzy na was 
jako na silę zdolną do znisz 
rżenia drapieżnych hord za 
borców niemieckich. Patrzą 
na was jako na swych zbaw 
ców podbite narody Europy 
które dostały się w Jarzmo 
zaborców niemieckich. Przy
padła wam w udziale wielka 
misja wyzwoleńcza. Bądźcie 
więc godni tej misji".

Armia Radziecka, narody 
Związku Radzieckiego nad
ludzkim wys'łk!em, ofiarami 
i bohaterstwem wypełniły tę 
wielką mislę wyzwoleńczą. 
Na tym polega nrzodownlc- 
wo Związku Radzieckiego. 
Stad nłyn'e miłość narodów, 
którym Armia Radziecka 
przyniosła wolność, którym 
przywróciła zdeptaną przez 
faszyzm godność, którym u- 
możllwiła pokojowy rozwój, 
stad nłynle wdzięczność całe, 
postępowej ludzkość, wobec 
narodu radzieckiego za oca
lenie od barbarzyństwa fa
szystowskiego.

Równocześnie zwycięstwo 
Związku Radzieckiego nad 
faszyzmem w drugiej woj. 
nie światowel spowodowa
ło pękanie dalszych ogniw 
w łańcuchu Imnerlalistycz 
nym. Wyzwolenie szeregu 
krajów przez Armię Ra

dziecką splotło się z wyzwo 
leńczą walką, toczoną 
przez masy pracujące tych 
krajów przeciw kapitali
stom j obszarnikom, — u- 
łatwiło tę walkę, uchro- 
niło te narody przed im
perialistyczną interwencją 
usiłującą wszelkimi sposo
bami wesprzeć kontr-rewo- 
lueyjne siły rodzimej reak. 
cji, pozwoliło masom pracu 
jącym tych krajów uchwy 
cić władzę polityczną i po 
prowadzić walkę o obalenie 
panowania kapitalistów i 
obszarników — zabezpie
czyło rozwój krajów ludo
wo . demokratycznych ku 
socjalizmowi.
Na tym polega przodownl 
cza rola Związku Radzieckie 
go.
W ten bowiem sposób re

wolucje ludowo-demokratycz 
ne w całym szeregu krajów 
są rodowitymi córami Wiel
kiej Rewolucji Październiko-

Nic dziwnego, że imperia
lizm tak ciężko nadszarpnięty 
po pierwszei wojnie świato
wej Rewolucją Październiko
wą i w wyniku drugiej wojny 
światowej powstaniem państw 
ludowo-demokratycznych izwy 
cięstwem Chin Ludowych, czy 
nil tak wiele wysiłków, aby 
.wykorzystując nacjonalistycz
ne odchylenia 1 własne agen
tury. rozłupać solidarność 
państw ludowo-demokratycz
nych ze Związkiem Radziec
kim. aby na nowych pozy
cjach próbować izolować po
szczególne ogniwa rewolucji 
proletariackich, aby podstę
pem i zdradą zadusić młode 
pędy rewolucji w poszczegól
nych krajach i oddać te kraje 
w jarzmo imperialistycznej 
niewoli. Takim przykładem 
ohydnei zdrady 1 zaprzedania 
narodu imperialistom amery- 
kańsko-angielskim stała się 

Imperialistom nie tylko nie 
udało się odwrócić kola hi
storii, ale odwrotnie, im bar
dziej gorączkowe sa próby im 
perializmu ratowania swoich 
pozycji, im bardziej szaleńcze 
są plany zatopienia całego 
świata we krwi, plany zdoby
cia świata, te same plany za 
które nie tak dawno wieszano 
w Norymberdze — im bardziej 
zbrodniczy i rozjuszony staje 
się imperializm tym szybciej 
toczy się rozpędzone przez 
Wielką Rewolucję Paździeml 
Itowa koło historii.

Toczy się poprzez Azję, po 
plecach wypędzonych z Chin 
imperialistów i kuomintangow 
ców. Toczy sie poprzez wyzwo 
leńczą krwawą walkę naro
dów Vietnlamu, Malajów, In
donezji, Filipin, Burmy.

Toczy się w bohatersko bro
niącej swej wolności przeciw 
nieludzkim, barbarzyńskim, a- 
merykańskim zaborcom Korei, 
której bratnia dłoń nomocy i 
solidarności poda.fe w tej zhwl 
lj doświadczony w walce o wol 
ność i w biciu imperialistów 
półmiliardowy naród chiński.

Toczy się koło historii przez 
Europę, dla której punktem 
zwrotnym było proklamowanie 
Niemieckiej Republiki Demo
kratycznej, wniezacej o jedno 
lite, niepodległe, zjednoczone i 
pokojowe Niemcy.

Toczy się koło historii w kra 
Jach demokracji ludowej, 
"dzie każdy <l".ień budowni
ctwa socJalHycznego. każdy 
sukces tego bndnw-lrłwa u- 
macnia obóz pokoju i socjali
zmu.

Toczy się koło historii wspa
niałym rytmem budownictwa

wej, są następstwem i kon
sekwencją Rewolucji Paź
dziernikowej, są ogniwem w 
realizacji epoki rewolucji pro 
lctariackich rozpoczętej przez 
Wielką Socjalistyczną Rewo
lucję Październikową.

Wspaniałe, decydujące o 
dalszych losach ludzkości by 
io, zrodzone z natchnienia 
Rewolucji Październikowej, 
zwycięstwo narodu chiń
skiego nad imperializmem i 
jego chińskimi agentami.

W ten sposób dzięki Rewo 
lucji Październikowej, dzięki 
istnieniu Związku Radzieckie 
go, dzięki partii bolszewików, 
dzięki rozgromieniu faszyzmu 
hitlerowskiego i japońskiego 
przez Związek Radziecki w 
wyniku drugiej wojny świa
towej, dzięki poważnemu o- 
słabienlu obozu imperialisty 
cznego — stało się możliwe, 
że stuletnia prawie walka na 
rodu chińskiego o swoją wol 
ność, uwieńczona została de
cydującym o losach Azji iwy 
cięstwem.

W ten sposób uczyniony 
został dalszy decydujący wy 
łom w łańcuchu Imperialisty 
cznym.

krwawa klika Tito, klika mor 
derców i szpiegów.

Probierzem wierności wo- 
boą rewolucji — wierności wo
bec swojego narodu, wobec 
mas pracujących, wobec spra
wy socjalizmu stało sią roz
gromienie nacjonalistycznych 
odchyleń, rozgromienie socjal
demokratyczne! prawicy, pod 
niesienie wysoko sztandaru in
ternacjonalizmu. sztandaru, 
Lenina — Stalina — sztanda
ru synowskiej wierności wo
bec Wielkiej Socjalistycznej 
Rewolucji Październikowej.

Imperialistyczne nróby wbi
jania klina pomiędzy kraje re 
wolucji ludowo-demokratycz
nej, podjęte w celu zdławienia 
tych rewolucji, skończyły się 
tym mocniejszym skupieniem 
politycznym, Ideologicznym 1 
gospodarczym tych '.-rajów we 
wspólnym obozie pokoju i so
cjalizmu wokół Związku Ra
dzieckiego, wokół chorążego 
pokoju Stalina.

w Związku Radzieckim, gdzie 
gigantyczne budowle elektrow 
ni i kanałów, gigantyczne pla
ny przeobrażenia przyrody, 
znaczą niebywały rozwój kra. 
ju, który realizuje komunizm, 
gdzie rozkwita przodująca kul 
tura i przodująca nauka, gdzie 
wyrósł nowy radziecki socja
listyczny człowiek.

Bardziej niż kiedykolwiek — 
wojennym, zbrodniczym, ludo. 
bójczym planom imperialistów 
stanęła na drodze potężna 
wspólnota ludzi miłujących po 
kój, ludzi wszystkich narodo
wości, różnych przekonań po. 
litycznych i religijnych, ludzi 
zespolonych wolą walki o po
kój, ludzi którzy podpisami pod 
Apelem Sztokholmskim ostrze, 
gają imperialistów, ludzi któ
rzy w swej zwartości są naj. 
potężniejszym trybunałem lu
dowym dla zbrodniarzy wojen
nych.

Nie ulega wątpliwości, źe 
wzrastający na całym świecie 
ruch obrońców pokojn jest po. 
tężnvm sojusznikiem państw i 
narodów miłujących pokój. 
I tak samo nie ulega wątpli
wości, że ten wspaniały ruch 
nie zawiśnie w próżni, że mo
że spełnić nadzieje setek milio 
nów prostych ludzi, mężczyzn i 
kobiet, c/ców. matek i żon i n>o 
że powstrzymać zbrodniarzy 
wojennych, bo ruch ten ma nie 
zawodne oparcie o pownżne ma 
terialne j moralne siły obozu

t

pokoju 1 postępu, któremu prze 
wodzi potężny Związek Ra. 
dziecki.

Wiedzą o tym ludzie podpisu 
jący Apel Sztokholmski na ca 
łym świecie, wie o tym klasa 
robotnicza krajów kapitali
stycznych i stąd płynie ten po 
tężny nurt sympatii i solidar 
nośei ze Związkiem Radzieckim 
i krajami demokracji ludowej, 
stąd płynie coraz powszechniej 
sze odczucie wszystkich ludzi

Ha kogo liczą podżegacze wojenni
Powypuszczanl z więzień hit 

lerowcy, wielokrotni mordercy, 
ludobójcy, specjaliści od ko
mór gazowych 1 Inżynierowie 
od krematoriów, bezrobotni 
bandyci, uciekinierzy spod 
stryczka, pobici generałowie — 
oto kadra pieczołowicie prze
chowana przez watykańsko - 
reakcyjny gabinet marionetek 
z Bonn — oto kadra, na któ
rej ma sic oprzeć w Europie 
agresja hitlerowsko - amery
kańska — oto sojusz morder
ców z Treblinki i Oświęcimia, 
z Warszawy i Paryża z mor
dercami z Seulu 1 Phenlanu, 
oto także sojusznicy polskiego 
watażki Andersa, zniedołężnia 
łego awanturnika Arciszew
skiego. jednakową ziejący nie
nawiścią do Polski demokra
tycznej. do Związku Radziec
kiego. do granicy na Odrze 1 
Nysie.

Fala oburzenia 1 protestu 
laka przeszła przez wszystkie 
kraje Europy, w związku z za
mierzonym przez Ameryka
nów uzbrojenia Niemiec, głe-

Ale wolność ta nie stałn się 
wtedy udziałem narodu pol
skiego. Władzę w Polsce zagar 
nęła burżuazja i obszarnicy. 
W ich rękach państwo polskie 
stało się narzędziem Imperiali 
stycznych mocarstw 1 forpocz- 
tą kontrrewolucyjnej interwen 
cji przeciwko młodemu pań. 
stwu rewolucji socialistycznej. 
Zaprzedając narodowe intere
sy Polski, Piłsudski i iego kli
ka, przy poparciu całej reak
cji polskiej, w teł liczbie pra
wicowego kierownictwa ówczes 
nej PPS, w sojuszu z biało- 
gwardyiskimi watażkami y ro 
dzaju Wrangla czy Petlury, 

Arm’a R*dz’ocka nrzynos! Po’sec ęrcJrfiść

dobrej woli na całym świeci* 
— nawet o różnych często prze 
konaniach politycznych i wie
rzeniach religijnych, że to 
Wielka Socjalistyczna Rewo, 
lucja Październikowa, jej ®WF 
cięstwo i jej owoce stworzyły 
realne podstawy, aby najlepsze 
i najpiękniejsze marzenia ludz 
kości o pokoju i sprawiedliwoś 
ci nie były już mrzonką — lecz 
stały się osiągalną przez ludzi 
rzeczywistością.

nownego uzbrojenia Niemiec, 
uchwały praskiej konferencji 
ministrów spraw zagranicz
nych ośmiu państw w sprawie 
remilitaryzacji i inicjatywa 
Związku Radzieckiego zwoła
nia rady ministrów czterech 
mocarstw — znajduje mocny 
oddźwięk u wszystkich naro
dów Europy i budzi wdzięcz
ność większości narodu nie
mieckiego, który pragnie zied- 
noczonych pokolowych Nie
miec i nie chce dla imperiali
stów wyciągać kasztanów z 
ognia — inicjatywa ta cieszy 
się solidarnym poparciem ca
łego narodu polskiego.

Naród polski zwarty 1 ledno 
lity w swej postawie, dobrze 
wie eo znaczą usiłowania ame
rykańskich imperialistów aby 
wbrew woli 1 interesów naro- 
du niemieckiego — w najem
nym żołdactwle zachodnio - 
niemieckim znaleźć wykonaw
ców swoich agresywnych pi®* 
nów w Europie.

bokie zaniepokojenie we Frań 
cji, której rząd przyjmuje i w 
tej sprawie brutalny dyktat im 
perialistów amerykańskich —1 
ta fala oburzenia i protestu nie 
wątpliwie będzie w miarę roz
woju sytuacli narastać 1 nie- 
raz psuć będzie szyki imperia- 
listom.

Watażka Anders napisał ® 
sobie książkę pt. „Bez ostat
niego rozdziału”. Ten tytuł jest 
słuszny. Podobne książki o ta
kim samym tytule mogliby n* 
pisać także wszyscy uratowani 
przed sądem i sprawiedliwym 
wyrokiem, podnoszący dziś Rio 
wy hitlerowscy zbrodniarze- 
„Bez ostatniego rozdziału"-

Nie ulega najmniejszej wąt
pliwości. źe wcześniej czy 
nle1 masy ludowe Francji I 
Wioch. Niemiec 1 Polski, ma
sy ludowe Europy wypisze 
wszystkim na własnej skórze 
ten ostatni rozdział I zapłacą 
za zdradę, za podżeganie do 
wojny,, za sianie zamętu, za 
zbrodnie przeciw ludzkości > 
przeciw własnemu narodowi.

swych losach, przekreśliła uro 
czyście traktaty rozbiorowe, 
którymi monarchowie Prus. 
Rosji 1 Austrii spętali niegdyś 
nasz naród. To wielka ta'* re
wolucyjna, zapoczątkowana w 
Rośli zmiotła trony zaborców. 
Tak Wielka Soc|alistvczna Re
wolucja Październików’ łnr0- 
wała nasz.emu narodowi drogę 
do wolności.

wiódł swe armie przeciwko 
Krajowi Rad. A potem, nrzez 
cały okres międzywojennv rzą 
dzące Polską obszarnictwo > 
burżuazia — niezależnie od tir 
my, pod którą występowały ’®J 
rządy — kumały sic kolejno ze 
wszystkimi imperializmami, 
wystawiały nasz kraj na licy
tację na międzynarodowym 
rynku przetargów politycznych, 
nferufne każdemu, kto by tyl
ko choinł swói ndz;ał w upyag 
nionej kruciaoie antyradziec
kiej. Aż z winy zdreiców J 
sprzedawczyków znalazła «ę 
Polska w sieciach Adolfa Hitle 
ra.

Rozgromienie nacjonalistycznych odchyleń probierzem 
wierności wobec rewolucji

Imperializm nie odwróci kola historii

Konsekwentna i stanowcza polityka pokojowa ZSRR
Wiedzą ludzie dobrej woli, 

że ostoją pokoju jest Związek 
Radziecki zarówno przez swoją 
ciągle rosnącą siłę — jak też 
przez swoją konsekwentną i 
stanowczą politykę pokojową 
— jasną i zrozumiałą dla 
wszystkich uczciwych ludzi.

Dobitnym wyrazem tego są 
propozycje Związku Radzieckie 
go zgłaszane w Organizacji Na 
rodów Zjednoczonych, dotyczą 
ce walki z groźbą wojny, doty. 
czące rozbrojenia, zakazu bro
ni atomowej, — wnioski zmie 
rzająee do utrwalenia pokoju 
i bezpieczeństwa, demaskujące 
jawnie agresywną, prowokacyj 
ną. imperialistyczną postawę 
delegacji reprezentującej mono 
polistyczne interesy wielkich 
finansistów amerykańskich i 
ich wasali związanych sznura 
mi planu Marshalla i paktu 
atlantyckiego.

Mocna i konsekwentna po
stawa Związku Radzieckiego 
wobec zbrodniczych prób po-

W’e!ka Rewolucja Październikowa przysną nam wo’nośó
Historia naszego narodu w 

szczególny sposób związana 
jest z data 7 listopada i Wiel
ką Październikowa Rewolucją 
Socjalistyczną. Z niej to bo
wiem. z Październikowej Re
wolucji zrodziła się nasza nie
podległość po póltorawiekowej 
niewoli zaborów To Rewolu
cja Październikowa, głosząc ha 
sło stanowienia narodów o

Zbrodnia polskie? bnrżuazli

I tak przefrymarczonn zosta 
la przez burżuazję i obszar. 
nictwo polskie niepodległość na 
rodewa Polski. Przypłaci! tę 
frymarkę naród polski kata

strofą wrześniową. Przypłacił 
Ją 6 milionami wymordowa
nych ofiar. Omal nie przypła-

(Dokończenie na str. 6-tej)



Uroczysta akademia w Teatrze Polskim w Warszawie 
z okazji XXXIII rocznicy 

Wielkiej Rewolucji Październikowej'

nistrów — 3. BERMAN, członek Biu 
ra Politycznego KC PZPR, wlcemar 
szatek Sejmu — R. ZAMBROWSKI, 
przewodniczący delegacji radziec
kiej, przewodn czący Komitetu Sto 
wlańsklego ZSRR — gen. A. G'JN 
DOROW, delegat Towarzystwa Przy 
jaźni Chińsko - Radzieckiej — GE 
BAU-CZUAN członek Biura Poli
tycznego, sekretarz KC PZPR — 
Z. NOWAK, członek KC PZPR, mi
nister spraw zagranicznych — Z. 
MODZELEWSKI członek KC PZPR, 
Budowniczy Polski Ludowej, redak 
tor Nowych Dróg — F. FIEDLER, 
przewodniczący CK Stronnictwa De 
mokratycznego, wicemarszałek Sej
mu — W. BARCIKOWSK1 członek 
KC PZPR .przewodniczący ZMP — 
W. MATWIN, wiceprezes NKW 1 
przewodniczący Sekretariatu Gene
ralnego Zjednoczonego Stronnic
twa Ludowego — S. Ignar, czło
nek KC PZPR przewodniczący 
CRZZ — W. KŁÓSIEWICZ, sekre
tarz KW PZPR — W. WICHA, za
stępca członka Biura Politycznego

Na akademię przybył prze
wodniczący Polskiej Zjedno
czonej Partii Robotniczej. Pro 
zydent R.P. — Bolesław 
Bierut, który zajął miejsce w 
loży honorowej wraz z człon
kiem Biura Politycznego KC 
PZPR wicepremierem II. Min
cem.

W akademii wzięli udział: 
członkowie Biura Politycznego 
KC PZPR, członkowie Rady 
Państwa, członkowie Rządu 
RP, członkowie KC PZPR, 
przedstawiciele Wojska Pol
skiego . stronnictw politycz
nych. Związków Zawodowych, 
oreanizacii społecznych f mfo 
dzieżowych, liczni przodownicy 
pracy oraz przedstawiciele poi 
skiego świata nauki, kultury i 
sztuki.

Obecni byli również przed
stawiciele dyplomatyczni
ZSRR, Chińskiej Republiki Lu 
dowej i krajów demokracji lu 
dowej z ambasadorem ZSRR 
W. Z. Lebiediewem na czele.

Na scenie teatru, poza sto
łem prezydialnym na tle czer 
wieni flag 1 biało-czerwonycn 
polskich barw narodowych wi
dnieją popiersia twórcy Wiel
kiej Rewolucji: Włodzimierza 
Lenina j genialnego kontynu
atora jego dzieła, przywódcy 
mas pracujących całego świa
ta — Józefa Stalina.

W prezydium obok przewodniczą
cego akademii — członka Biura To 
Utycznegrf KC PZPR, członka Rady 
Państwa, prezesa NIK JOZW1AKA- 
WITOLDA z dwóch stron zasiedli: 
członek Biura Politycznego seKre. 
żarz KC PZPR premier J. CYRAN
KIEWICZ, ambasador ZSRR — W. 
Z. LEBIEDIEW, członek Biura Poli
tycznego KC PZPR, minister, obro
ny narodowej Marszałek Polski — 
K. ROKOSSOWSKI, członek Biura 
Politycznego KC PZPR, podsekre
tarz stanu w Prezydium Rady Ml-

Rozpoczynają się konsultacje
w Woi. Ośrodku Szkolenia Partyjnego

Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Partyjnego 
PZPR w Szczecinie, ul. Niedziałkowskiego 26, 
komunikuje, że od dnia 8. 11. br. rozpoczynają 
się w Ośrodku konsultacje indywidualne dla 
wykładowców szkolenia partyjnego, prelegentów 
i agitatorów, uczestników konferencji teoretycz
nych oraz wszystkich studiujących dzieła mark
sistowskie.

Konsultacji udzielać będą:
a) w dziedzinie filozofii marksistowskiej,

— red. tow. Frenkiel we środy i piątki 
godz. 19 — 21,

— prokurator tow. Hasowa we wtorki 
i czwartki godz. 1.7 — 19.

b) w dziedzinie ekonomii politycznej 
dyrektor wojewódzkiej szkoły partyjnej,

tow. Pawłowski — we wtorki i piątki 
godz. 15 — 17,

tow. Mikołajski we środy i piątki 
godz. 17 — 19.

c) w dziedzinie historii WKP(b) i historii 
polskiego ruchu robotniczego
tow. Haber we środy i soboty 

godz. 17 — 19.

Z województwa koszalińskiego
wybiegają sztafety pokoju

y okazji II Światowego Kon- 
gresu Pokoju, który odbę

dzie się w Anglii w miejsco
wości Shefield, Związek Mło
dzieży Polskiej organizuje szta 

.fety pokoju, które pobiegną z 
zakładów pracy, szkół i insty 
tucj oraz kół zetempowsk’o i 
do Warszawy i zaniosą pozdro 
wienia delegatom polskim na 
Kongres.

W województwie koszaliń
skim sztafety rozpoczęły bieg 
dnia 7 listopada.

Dnia 7 bni. wybiegły one z 
gromad do gmin, dnia* 8 bm. 
podążą one rowerami, konno 
do powiatów. Do Koszalina

Uchwala Biura Politycznego KC PZPR
w sprawie obchodu 25 rocznicy Śmierci

Feliksa Dzierżyńskiego
(Dokończenie ze str. 1-ej) 

swą niewyczerpaną energię 
i płomienny entuzjazm oddał 
sprawie zwycięstwa rewolucji 
w Polsce i w Rosji.

Gdy pod koniec wieku XIX 
carska ochrana na drodze ma
sowych aresztowań rozbiła or 
ganizację młodej wówczas so- 
cjal demokracji polskiej, Dzier 
żytiski odbudowuje w krótkim 
czasie partię Stanowi on naj
lepsze uosobienie tradycji, któ
re przekazaia nam w dziedzic, 
twie SDKPiL, tradycji wier-

sztafety motorowe na motocy
klach i samochodach wyruszą 
dnia 9 bm.

Do Koszalina sztafety prze
biegać będą następującymi tra 
sami:

Trasa 1 Słupsk—Sławno— 
Koszalin, trasa 2 Bytów—Miast 
ko—Koszalin, trasa 3 Zlotów 
— Człuchów—Szczecinek—Ko
szalin. trasa 4 Wałcz—Miast
ko—Białogard—Koszalin, trasa 
5 Kołobrzeg—Koszalin.

We wszystkich miejscowoś
ciach, przez które przebiegają 
sztafety, organizowane będą 
wiece i pogadanki z odziałem 
mejscowego społeczeństwa

KC PZPR, pełnomocnik Rządu do 
v&lkl z analfabetyzmem — S. MA
TUSZEWSKĄ członek KC PZPIt 
przewodniczący Stołecznej Rady Na 
rodowej — J. ALBRECHT, człon
kowie delegacji radzieckiej: prof. 1. 
ISAJEW, dr M. KAZANCEWA 1 kan 
dydat nauk hlst. I. CIIRIENOW, 
sekretarz NKW ZSL — OZGA MI
CHALSKI prof. INFELD, przewodni 
cząca Ligi Kobiet — A. MUSIAŁO- 
WA, rektor WASILKOWSKI oraz 
przcdown cy pracy 1 przedstawiciele 
świata kulturalnego: H. MOTER- 
NA, I. RZYMSKA, S. HAJDER, W. 
DASZEWSKI, W. JAKUBOWSKA. 
L. RUDNICKI, B. WAGA 1 M. GŁA 
DYSZ.

Referat zasadniczy wygłasza czło 
nek Biura Politycznego, sekretarz 
KC PZPR premier Józef Cyrankie
wicz.

Po wielokrotnie przerywanym 
burzliwymi oklaskami przemówie
niu premiera zrywa się długo nie
ustająca owacja. Uczestnicy akade
mii wyrażają swe uczucia brater
skiej przyjaźni dla narodów Zwląz 
ku Radzieckiego, dla ge.ilalnegn wo 
dza postępowej ludzkości — Gene
ralissimusa Józefa Stalina, man-te
stują niezłomną wolę walki o orze 
czywlstnlenfe w Polsce Ideału Wiel
kiego Października pod kierownic-

ności sprawce robotniczej, in
ternacjonalizmu i wspólnej 
walki z rosyjskim ruchem re. 
wolucyjnym.

W okresie rewolucji 1905 r., 
która ogarnęła całe imperium 
carskie i wysunęła Królestwo 
Kongresowe na jedną z czoło
wych pozycji walk, Dzierżyń* 
ski jest wodzem i auszą orga
nizacji krajowej SDKPiL. nie* 
zmordowanie głosi i realizuje 
braterstwo broni polskiego i 
rosyjskiego proletariatu.

W kwietniu 1906 r, jako 
przedstawiciel SDKPiL uczest. 
niczy w IV zjeździe SDPRR, 
wchodzi z ramienia socjalde* 
mokracji polskiej do Komitetu 
Centralnego SDPRR. W zażar* 
tej walce, jaka się toczy mię* 
dzy kierunkiem mieńszewic- 
kim, a bolszewickim, popiera 
zdecydowanie bolszewików. Le
nin już wówczas uważał Dzier
żyńskiego za najbliższego boi* 
szewikom działacza SDKPiL.

W latach reakcji stołypi. 
nowskiej Dzierżyński podwaja 
swe wysiłki, walczy nieubłaga* 
nie z Iikwidatorstwem (oportu 
nizmem dążącym do likwidacji 
ruchu rewolucyjnego). W wię* 
zicniach carskich, na zesłaniu 
syberyjskim, w ciągu długich 
lat katorgi w kajdanach ixna 
wolności — Feliks Dzierżyń* 
ski był zawsze w pierwszych 
szeregach walczących.

Ledwie uwolniony z kajdan 
przez rewolucję lutową zjawia 
się w Komitecie Moskiewskim 
Partii Lenina * Stalina. Na VI 
zjeździe Partii, który wszedł 
na drogę przygotowań do zbrój 
nego powstania, Dzierżyński 
wybrany zostnje w skład kie* 
rownictwa. Walcząc o zwycię
stwo i utrwalenie władzy pro
letariackiej w Rosji, Dzierżyń
ski walczył jednocześnie o swo 
ją „starą sprawę”, o dobro poi 
Bkiej klasy robotniczej, o do* 
bro narodu polskiego.

Był członkiem kierownictwa 
powstania zbrojnego. Jako bo
hater Października i jeden z 
organizatorów Rewolucji sta
nął wkrótce na szczególnie 
trudnym posterunku walki z 
podnoszącą głowę reakcją pod 
sycaną i opłacaną z zewnątrz 
przez imperialistów. Dzięki 
swej nadlucizkiej energii Dzier 
żyński z honorem wypełnił za
danie postawione przez partię, 
pokierował zwycięsko walką 
przeciw hydrze kontrrewolucji 
w obronie Republiki Radziec
kiej, będącej ostoją i nadzieją 
całej pc stępowej ludzkości Fe 
liks Dzierżyński „karzący 
miecz rewolucji" i „postrach 
światowej burżuazji", przyja. 
ciel i wierny żołnierz Lenina 
i Stalina — był i jest otoczony 
miłością i podziwem uciska
nych i wyzyskiwanych całego 
świata*

twem Polskiej Zjednoczonej Partii 
Robotniczej 1 jej przewodniczące
go — Prezydenta RP Bolesława 
Bieruta. Wznoszą się okrzyki na 
cześć bohatera Stalingradu — Mar
szałka Rokossowskiego.

Potężnie brzmi: „STA-LIN, BIE
RUT, PO-KÓJ".

Serdecznie witany zabiera glos 
ambasador ZSRR — W. Z. LEBIE- 
DIEW.

Głęboką wdzęc-.ność dla Armii 
Radzieck ej — armii wyzwollcleikl 
dla wielkiego przyjaciela Polski — 
Józefa Stalina wyrażają okrzyki roz 
legające się na sali 1 nowa burza 
oklasków. Wśród wielkiego entuzjaz 
mu zebranych został jednomyślnie 
uchwalony tekst listu do Genera
lissimusa Józefa Stalina.

(Tekst listu poda jemy obok)
Czołowi przodownicy pracy z fa

bryk | ze wsi składają meldunki 
o wykonaniu ' przekroczeniu zobo
wiązań podjętych dla uczczenia 
Wielkiego Października.

Przodownikom pracy zebrani utrą 
dzają serdeczną owację.

Orkiestra gra Ml.-dzynarodówkę, 
której bojowe słowa podchwytują 
stojąc, wszyscy zgromadzeni na sali.

Bogata część artystyczna zakoń
czyła akademię.

Kiedy skończył się okres woj 
ny domowej. Partia posyła 
Dzierżyńskiego na front odbu
dowy ekonomicznej zrujnowa
nego kraju. I tu, podobnie jak 
w latach ubiegłych, wszystkie 
swe siły ofiaruje sprawie so
cjalizmu.

Całe swe życie oddawał 
Dzierżyński bez reszty walce o 
zwycięstwo sprawy robotniczej. 
Zakończył swe życie na poste
runku bojowym 20 łipca 
1926 r. •

„Gorejący płomień -i bohater 
ska odwaga w walce z trudnoś 
ciami" —- tak scharakteryzo. 
wał towarzysz Stalin Feliksa 
Dzierżyńskiego w przemówie
niu nad jego trumną.

Naród polski, który odzy
skał wolność dzięki Wielkiej 
Socjalistycznej Rewolucji Paź 
dzierrikowej i który buduje 
dziś fundamenty socjalizmu 
w oparciu o braterską po
moc noteżnego Związku Ra
dzieckiego. czci głęboko pa
mięć n'ezłomnego szermierza 
Rewolucji Feliksa Dzierżyń
skiego, będącego najwspanial 
szym ucieleśnieniem niero
zerwalnych więzów łączących 
polski i rosyjski ruch rewo
lucyjny, symbolem wiecznej 
przyjaźni narodu polskiego 1 
narodów Związku Radzieckie 
go.

Dziś, gdy polska klasa ro
botnicza wraz z całym lu
dem praculącym obchodzi 
uroczyście 33 rocznicę zwycle 
stwa Wielkiej Rewolucji Paź 
dziernlkowej w wolnej od 
jarzma kapitalizmu 1 obcej 
przemocy Polsce Ludowe’, 
Biuro Polityczne KC PZPR 
postanawia:

W związku z przypadającą 
w llpcu 1951 r. 25-tą roczni
cą śmierci Feliksa Dzierżyń
skiego:

a) przygotować szereg pu
blikacji i zorganizować akcję 
wydawniczą, prasową i radio 
wą w celu pełnego wyjaśnię 
nia masom pracującym histo 
rycznej roli i wielkości boha
terskiej postaci Feliksa Dzier 
żyńskiego;

b) odsłonić w lipcu 1951 r. 
w Warszawie na Placu Ban
kowym, mającym szczytne 
tradycje rewolucyjne, pom
nik Feliksa Dzierżyńskiego;I

c) w dniu tym wmurować 
tablice pamiątkowe w miej
scach związanych z osobą 
Feliksa Dzierżyńskiego w 
Warszawie, w Dąbrowie Gór 
niczej, w Łodzi, Krakowie i 
Białymstoku;

d) zorganizować w Warsza 
wie centralną wystawę, po
święconą życiu i działalno, 
ści Feliksa Dzierżyńskiego.

Pod przewodnictwem Stalina 
wywalczymy pokój 
List uczestników uroczystej akademii ku czci 33 rocznicy 

Wielkiej Rewolucji Paźdz:ernikowej 
do Generalissimusa Stalina

GENERALISSIMUS
JÓZEF STALIN

MOSKWA — KREML
Zebrani na uroczystej aka

demii w Warszawie przedsta
wiciele klasy robotniczej i spo 
leczeństwa stolicy, przedstawi
ciele władz Rzeczypospolitej, 
wojska oraz organizacji poli
tycznych i społecznych, z oką- 
zjl 33-ej rocznicy Wielkiej Re
wolucji Październikowej prze
syłają na Wasze ręce gorące i 
serdeczne pozdrowienia i życzę 
nia wspaniałych sukcesów dla 
bratnich narodów radzieckich, 
które pod Waszym kiero
wnictwem weszły na drogę gi 
ganiycznego budownictwa ko
munistycznego, na drogę wspa 
nlalego rozwoju zwlastulącego 
ludzkości nowa erę. erę woi-’ 
ności, sprawiedliwości i poko
ju. Podczas. gdy imperialiści 
amerykańscy przechodzą do 
Jawnych aktów agresji prze
ciw wolnym narodom Związek 
Radziecki daje wyraz swe! nie 
wzruszonej woli pokoju 1 
wskazuje ludom świata drogę 
do szczęścia i dobrobytu.

Naród polski, który z entu
zjazmem realizuje Plan 6-letnl 
budownictwa fundamentów so 
cjalizmu, nigdy nie zapomni, 
że uzyskał niepodległość dzię
ki zwycięstwu Wielkiej Rewo- 
Inch Październikowe!, te wspa 
niałe zwycięstwo Armii Ra
dzieckiej nad hitleryzmem wy 
zwolilo go spod jarzma faszy
zmu t umożliwiło przejęcie 
władzy przez lud pracujący 
nod kierownictwem klasy ro
botniczej. te tylko dzięki bra
terskiej pomocy wie’ki<wo 
Związku Radzieckiego Polska 
mogła wstąpić na drogę, wio
dącą do socjalizmu. Dlatego 
też rocznica Wielkiej Rewolucji 
Październikowej jest również 

Depesze z okazji XXXIII rocznicy 
Wielkiej Rewolucji Październikowej 

DO
PANA N. M. SZWF.RNIKA 
PRZEWODNICZĄCEGO PREZYDIUM 
RADY NAJWYŻSZEJ Z.S.R.R. MOSKWA

W XXXIII rocznicą Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji 
Październikowej przesyłam w Imieniu narodu polskiego I 
własnym dla narodów Związku Radzieckiego, dla Prezydium 
Rady Najwyższej Z.S.R.R | dla Pana osobiście najserdeczniej 
sz« pozdrowienia.

Naród po1s’-J na podstawie swych własnych doświadczeń 
wie Jakiego epokowego przełomu w dziejach całej Indzkości 
dokonało Wie’ka Rewolucja Październikowa i pow*-*ałv dzięki 
niej Wielki Związek Radziecki — nadzieja | ot echa wszyst
kich narodów miłujących pokój j wolność.

Tylko dzięki nieustannie rosnącej potędze Związku Padzie® 
kiego 1 skupiających się wokół niego sil posteru — wbrew 
prowokacjom imperialistycznych r-resorów pokńl może byś 
obroniony.

Naród polski śle Iziś narodom Związku Radzieckiego naj
serdeczniejsze tyczenia dalszych wspaniałych osiągnięć aa 
drodze do Jeszcze większego rozkwitu 1 pomyślności.

BOLESŁAW BIERUT 
DO
GENERALISSIMUSA J. W. STALINA 
PRZEWODNICZĄCEGO RADY MINISTRÓW Z.S.R.R.

MOSKWA — KREML
Z okazji XX.VTTT rocznicy Wielkiej Sociailstycznej Rewo

lucji Październikowej przesyłam Panu. Panie Premierze, 1 
narodom Związku Radzieckiego w lro’enł'1 1 zadn Rzeerypo 

•polłtej Polskiej i własnym najserdeczniejsze tyczenia dal 
szych wspaniałych osiągnięć w walce • najszczytniejsze 
cele ludzkości.

Wielka Socjalistyczna Rewolucja Październikowa wskaza
ła wszystk’m narodom świata perspektywy pomyślnego roz
woju i szczęśliwej przyszłości. Narodowi polskiemu przynio 
słą ona niepodległość, a pokonanie faszyzmu przez potężna 1 
bohaterska Armie Czerwoną, wyzwoliło kraj spod oknparfl, 
umożliwiło narodowi wyzwolenie społeczne spod uciskn ob
szarników | kapitalistów i wkroczenie na drogę hndnwy socja 
lizmu.

Pragnę Pana zapewnić. Panie Premierze, te naród .polski 
z głęboko wdzięcznością pamięta o szlachetne! bezintere
sownej pomocy udzielane! mu stale przez Związek Radziecki,

W dniu XXXIII rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewo
lucji Październikowej naród Polski ożywiony jest zdecydo
waną wolą skupienia wszystkich sił do dalsze’ w-fe*onej 
walki o trwał” p*>kói. wąjki prowadzonej przez setki milio
nów miłujących pokój ludzi na całym śr/iecie pod przewo
dem ostoi pokoju — Wieikjfgo ZwiąTku Radzieckiego.

JÓZEF CYRANKIEWICZ 
DO

PANA A. J. WYSZYŃSKIEGO
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH ZSRR 

MOSKWA 
Proszę przyjąć. Panie Ministrze, z okazji XXXIII rocz

nicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej nw 
je najserdeczniejsze pozdrowienia i życzenia dalszych 
osiągnięć w pracy dla socjalizmu oraz w walce o trwały 
pokój.

Naród pols*q stoi niezłomnie u boku narodów Związku 
Radzieckiego, z którymi łączy go braterska i nierozerwalna 
przyjaźń.

ZYGMUNT MODZELEWSKI

świętem mas pracujących na
szego kraju. Polska klasa ro
botnicza. masy chłopskie i mło 
dzież niezliczonymi znbowiąza- 
niami produkcyjnymi uczciły 
rocznice Wielkiego Październi
ka.

W radosnym dniu święta na 
rodów radzieckich 1 całej postę 
powej ludzkości r-iród -niski 
pragnie wyrazić Wam —wiel
kiemu Wodzowi mas pracują
cych całego świata i wielkie
mu Przyjacielowi Polski — u- 
czucia miłości j szczerego przy 
wiązania.

W obliczu knowań trrperia- 
listycznych podżegaczy wojen 
nych, w imieniu polskiej kla
sy robotniczej i ludu polskie* 
go, któremu przewodzi Polska 
Zjednoczona Partia Robotni
cza, zapewniamy Was. ii nia 
będziemy szczędzić sil, aby 
zwiększyć nasz wkład do wal
ki o utrwalenie podoje świata 
wego, jeszcze bardziej zacier 
śnlmy więzy przyjaźni
i współpracy ze Związkiem 
Radzieckim j krajami de
mokracji ludowej, zaostrzymy 
naszą czujność wobec knowań 
wroga, wzmocnlmy siły gospo
darcze i obronność nas-ego kra 
ju. urzeczywistniać będziemy z 
zapałem 1 wiara w przyszłość 
Plan 6-1etni budowy podstaw 
socjalizmu, będziemy wrmao- 
nlać nasze państwo demokra
cji ludowej.

Natchniony niezwyciężony
mi ideami Wielkiej «Rewo
lucji Październikowej — na
ród nasz z wiarą i stanowczo
ścią kroczy naprzód do socjali
zmu.

Jesteśmy głęboko przekona
ni, że krzyżując zbrodnicze kne 
wania podżegaczy wojennych, 
ohó- pokoju pod Waszym kie
rownictwem zwycięży

WARSZAWA PAP. DNIA 6 BM. W TEATRZE POLSKIM 
W WARSZAWIE Z INICJATYWY KOMITETU CENTRAL
NEGO POLSKIEJ ZJEDNOC7ONEJ PARTII ROBOTNI
CZEJ ODBYŁA SIĘ UROCZYSTA AKADEMIA POSWIĘCO 
NA UCZCZENIU XXXIII ROCZNICY WIELKIEJ SOCJA
LISTYCZNEJ REWOLUCJI PAŹDZIERNIKOWEJ.



W walce o realizację budownictwa komunistycznego 
wzmacnia się nieustannie jedność moralno-polityczna społeczeństwa radzieckiego

Transport koleiowy. podob
nie jak przemysł, pracuje na 
poziomie, przewyższającym za
dania planu 5-letniego. Plan 
5-letni przewidywał na rok 
1950 zwiększenie o 28 procent 
przewozów towarowych trans
portu kolejowego w porówna
niu z poziomem przedwojen
nym. W ciągu 10 miesięcy ro
ku bieżącego przewozy towaro
we przekroczyły poziom przed 
wojenny o przeszło 40 procent. 
Zwiększony został i odnowio
ny tabor lokomotyw i wago
nów, utworzona została w kra
ju baza budowy lokomotyw e- 
lektrycznych i dieslowskich

Znaczne sukcesy osiągnięto 
w gospodarce rolnej. W bieżą-

Wykonywany jest z powo
dzeniem przyjęty w 1948 roku 
plan założenia leśnych pasów 
ochronnych. wprowadzenia 
trawopolnych płodozmianów, 
urządzenia stawów i zbiorni
ków wody na stepowych i leś* 
nostepowych obszarach europej 
sklej części Związku. W ciągu 
dwóch lat założono leśne pasy 
ochronne na obszarze 1.300 ty
sięcy hektarów, w kołchozach 
1 sowchozach tychże rejonów 
urządzono kilka tysięcy sta
wów i zbiorników wody.

Rozwój gospodarki rolnej
W roku bieżącym wysiłki 

partii i rządu zmierzały do roz 
wiązania centralnego zadania 
w dziedzinie gospodarki rolnej 
to- do jak największego rozwo 
ju hodowli. Kołchozy I sow- 
chozy, wykonując trzyletni 
plan rozwoju uspołecznionej, 
kołchozowej i sowchozowej ho 
dowli bydła, osiągnęły poważ
ne zwiększenie pogłowia by
dła i podniosły jego produk
tywność. Nasza hodowla ucier 
piała bardzo w czasie wojny. 
W ważnych okręgach rolni
czych kraju — na Ukrainie, 
Kaukazie północnym, Białoru- 
■i. w centralnych obwodach 
czarnoziemu pogłowie bydła, 
poza niewielką częścią, ewaku
owaną na wschód i ukrytą 
przez ludność, zostało całkowi 
cie wytrzebione. W czasie woj 
ny hodowla ucierpiała również 
w innych okręgach kraju. Po
mimo to. w chwili obecnej zo
stał całkowicie przywrócony 
nie tylko przedwojenny po
ziom uspołecznionej hodowli, 
lecz w znacznym stopniu po
ziom ten przekroczono. Pogło
wie bydła rogatego w kołcho
zach jest obecnie wieksze o 38 
proc, niż przed wojną, owiec i 
kóz — 65 proc., trzody chlew
nej — o 55 proc. Kołchozy i 
sowchozy osiągnęły znaczne 
zwiększenie pogłowia bydła ra 
■owego.

W kołchozach 1 sowchozach 
realizuje się zakrojoną na sze
roką skale budowę nowoczes
nych pomieszczeń dla bvdła i 
tworzy się bazę paszy dla by
dła — wprowadza sie specjal
ne płodozmiany paszowe, roz
szerza obszary zaslewnj trawy. 
Zwiększa produkcje upraw si
losowych i paszowych roślin 
okopowych, wprowadza się do 
produkcji nowe, wysokouro- 
dzajnb rośliny paszowe — su- 
dankę, sorgo i inne.

Zwiększenie produkcji u- 
praw zbożowych i technicz-

Rozwojowi gospodarki naro
dowej towarzyszy wzrost do
chodu narodowego oraz dalszy 
wzrost dobrobytu materialnego 
i poziomu kulturalnego naszego 
narodu.

W krajach kapitalistycznych 
klasy wyzyskiwaczy przywłasz 
cznja sobie lwią cześć dochodu 
narodowego, wytwarzanego 
przez masy pracujące. W ra
dzieckim socjalistycznym sys
temie gospodarki dochód naro. 
dowj przypada masom pracują

cym roku globalne zbiory u- 
praw zbożowych wyniosą 7 ml 
liardów 600 milionów pudów i 
przekroczą poziom przedwojen 
nego roku 1940 o z górą 300 mi 
lionów pudów. Zbiory global
ne pszenicy przekraczają przy 
tym plony z 1940 roku o 340 
milionów pudów.

Globalne zbiory bawełny 
przekroczą zbiory z 1940 r. o 
przeszło 40 proc. Zwiększyła 
'się wydajność buraka cukrowe 
go. W bieżącym roku zebra
nych będzie co najmniej o 25 
milionów cetnarów więcej bu
raka cukrowego, niż w r. 1940.

W sierpniu bieżącego roku 
przyjęto ważna decyzje w spra 
wie przejścia do nowego syste 
mu nawadniania na obszarze 
ponad 4,300 tysięcy ha. Prze
widując urządzenie tymczaso
wych kanałów nawadniają
cych zamiast stałych kanałów, 
które utrudniały zastosowanie 
nowoczesnej techniki maszyno 
wej w rolnictwie, nowy system 
nawadniania pozwoli na zwiek 
szenle obszaru nawadnianych 
gruntów na znaczny wzrost wy 
dajnoścl pracy w rolnictwie, 
korzystającym z nawadniania.

nych oraz wzrost produkcji ho 
dowlanej stwarzają trwałą ba
zę surowcową dla dalszego roz 
woju przemysłu lekkiego i spo 
żywczego.

Partia i rząd udzielają wiel 
kiej pomocy kołchozom, sowcho 
zom i stacjom maszynowo.trak 
torowym. Gospodarka rolna 
zaopatrywana jest obficie w 
różnorodne maszyny. Nasze fa 
brykj traktorów i fabryki bu
dowy maszyn rolniczych u- 
legły zniszczeniu podczas woj
ny; obecnie wszystkie one 
zostały odbudowane i wraz 
z nowymi fabrykami dają w bje 
żącym roku gospodarce rolnej: 
traktorów w przeliczeniu na 
jednostki o mocy 15 koni me
chanicznych — czterokrotnie 
więcej niż w 1940 r.: kombaj
nów — 3,8 razy tyle, pługów 
traktorowych — cztery razy 
tyle, siewniików traktorowych 
— prawie sześć razy tyle, kul- 
tywatorów traktorowych — 
przeszło trzy razy tyle.

Przemysł chemiczny dostar
cza gospodarce rolnej co
raz więcej nawozów sztucz
nych. W bieżącym roku 
gospodarka rolna otrzymuje 
nawozów fosforowych, potaso
wych i azotowych prawie dwuk 
rożnie więcej niż w 1940 r.

Prowadzenie wielkiej gospo. 
darki kolektywnej, wyposażo
nej w przodującą technikę, wy 
maga znajomości ekonomiki 
produkcji kołchozowej, znajo
mości podstaw agrotechniki i 
mechanńzacii. Spośród kołchoź 
ników wysunęli się wybitni or
ganizatorzy, kierownicy i mis
trzowie gospodarki rolnej. Nie 
wolno jednak poprzestawać na 
tym. Toteż partia i rząd sta
wiają zadanie dalszego wzmóc, 
pienia kadr kołchozowych, wpro 
wadzenia do produkcji kołcho
zowej i do praktycznej pracy 
stacji maszynowo - traktoro
wych osiągnięć nauki i nainow 
szych doświadczeń gospodarki 
rolnej. 

dochód narodowy w 1950 r. wi 
nien przekroczyć poziom przed 
wojenny o 38proc. Jużwl949r. 
dochód narodowy Związku Ra
dzieckiego prawie że osiągnął 
ten poziom, a w 1950 r. dochód 
narodowy przewyższy poziom 
przedwojenny — w cenach po. 
równywalnych o przeszło 60 
proc., tj. znacznie więcej niż 
przewidywał plan 5-letni.

Jak wiadomo, rząd radziecki 
zrealizował reformę pieniężną 
i w 1950 r. dokonał trzeciej z 
kolei obniżki detalicznych cen 
towarów masowego spożycia. 
Doprowadziło to do jeszcze więk

W ZSRR nie ma bezrobocia
W naszym kraju nie ma, jak 

wiadomo, bezrobocia. Liczba ro 
botników i pracowników umys 
łowych zatrudnionych w gos
podarce narodowej nieustannie 
wzrasta i obecnie przewyższa 
liczbę przedwojenną o 22 proc.

Poprawa sytuacji material
nej mas pracujących znajduje 
wyraz we wzroście siły nabyw 
czej ludności i w zwiększonych 
obrotach handlu. W bieżącym 
roku mogliśmy skierować do 
sklepów państwowych i spół
dzielczych dla odsprzedaży 
ludności, nie licząc miejscowych 
zasobów, o 35 proc, więcej 
mięsa i produktów mięs
nych niż przed wojną, o 
53 proc, więcej ryb, o 60 proc, 
więcej masła i innych tłuszczów 
o przeszło 30 proc, wiecej cuk
ru i wyrobów cukierniczych, o 
38 proc, więcej tkanin hawełnia 
nych. wełnianręh, jedwabnych 
i lnianych, o 35 proc, więcej o- 
buwia, o 37 proc, wiecej arty
kułów pończoszniczych, o 31 
proc, więcej mydła.

Rozwój radzieckie* nauki
Rząd wydaje duże sumy na 

alkcje społeczno-kulturalną- W 
latach powojennych w kranu 
naszym odbudowano i zbudo
wano tysiące nowych szkół, 
bibliotek, instytucji dziecię
cych oraz wiele szpitali, sana' 
toriów. domów wypoczynko
wych, klubów, teatrów i kin.

W szkołach podstawowych, 
7-letnich 1 średnich, w szkołach 
technicznych oraz w innych 
średnich zakładach, nauko* 
wych uczy się 37 milionów o- 
sób. Wyższe uczelnie kształcą 
1.230 tysięcy studentów. Cyfra 
ta jest o 400 tysięcy wyższa od 
przediwoijennej. •

Rozwija się pomyślnie lite
ratura i sztuka radziecka, któ' 
re służą u nas interesom naro
du i stanowią ważny instru
ment komunistycznego wycho
wania ludzi radz;eckich.

Wzrasta sieć zakładów nau* 
kowo-badawczych. Poczyniono 
nowe, poważne kroki w kie* 
runku rozwiązania zadania po
stawionego przez towarzysza 
Stalina uczonvm radzieckim: 
„Nie tylko doścignąć, lecz rów 
nież prześcignąć w naibliźszym 
czasie osiągnięcia nankl za ru* 
blcłami naszego kraju’-.
W ślad za wykryciem tajemni
cy energii atomową!, uczeni na
si swymi licznymi, poważnymi 
pracami i wynaflazkami przyczy 
ruili sie do postępu technicznego, 
do wykonania i przekroczenia 
planów naszej gospodarki naro 
dowej.

Przeprowadzone w bieżą* 
cym roku twórcze dyskusje w 
dziedzinie zagadnień języko
znawstwa i fizjologii posunęły 
naprzód rozwój naszej radzlec 
kieł nauki.

Wyjątkowo ważne znaczenie 
miały wystąpienia towarzyska 
Stalina w dyskusji nad zagad
nieniami językoznawstwa. Wy 
stanienia te spowodowały głę
boki przełom przede wszyśt* 
kim w tei gałęzi nauki Towa
rzysz Stalin wykazał, że nauka 
nie może rozwijać się f czvnlć 
postępów bez walki poglądów, 
bez wolności krytyki, zn-t.epo- 
wania przclarzal^-ch formuł 
i wniosków przez nowe

szego wzmocnienia radzieckiego 
rubla, do podwyższenia jego si. 
ły nabywczej. Dochody robot
ników i pracowników umysło. 
wych, w przeliczeniu na jedną 
pracującą jednostkę zwiększy
ły się już w 1949 r. — w ce
nach porównywalnych — o 24 
proc, w porównaniu z pozio
mem przedwojennym. Dochody 
chłopów odpowiednio zwiększy
ły się więcej niż o 30 proc. W 
bieżącym roku odbywa się dal. 
szy wzrost realnej płacy zarób 
kowej robotników i pracowni
ków umysłowych oraz zwięk
szają się dochody chłopów.

Obecnie konsumcja krajowa 
przewyższa znacznie poziom 
przedwojenny.

Partia i rząd uważają za 
sprawę pierwszorzędnej wagi 
zwiększanie ze wszechmiar fun 
duszu mieszkaniowego kraju, a 
zwłaszcza udzielanie pomocy 
robotnikom, chłopom i inteli
gencji w budowie indywidual
nych domów mieszkalnych. W 
ciągu 4 lat i 10 miesięcy pię
ciolatki powojennej odbudowa
no i zbudowano mieszkania o 
łącznej powierzchni około 90 
milionów metrów kwadrato
wych. W tym samym czasie w 
miejscowościach wiejskich od
budowano i zbudowano przesz 
ło 2,5 miliona domów mieszkał 
nych. Cyfry te świadczą o znacz 
nym zasięgu budownictwamiesz 
kaniowego w naszym kraju. 
Jednakże plany budownictwa 
mieszkaniowego nie wszędzie są 
w całej pełni wykonywane Do 
my mieszkalne w miastach i nn 
wsi buduje się powoli i wciąż 
jeszcze drogo.

i otworzył przed całą ra' 
ćtziedką myślą naukową sze- 
rokie horyzonty dla roz
wiązywania nowych zadań, sto
jących przed naszym pańs 
lwem.

W toku rozwoju społeczeń
stwa radzieckiego sprawa har- 
tu ideologiczno - teoretycznego 
naszych kadr nabiera coraz 
większego znaczenia. Warunki 
przejścia od socjalizmu do ko
munizmu zobowiązują nas do 
tego, byśmy podnieśli na wyż
szy szczebel całą prace ideolo
giczną, byśmy osiągnęli dalsze 
udoskonalenie wychowania ko
munistycznego mas pracują
cych.
Nie można zbudować komuni 

zmu bez całkowitego przezwy
ciężenia przeżytków kapitali
zmu w świadomości naszyh lu
dzi Oto dlaczego należy wzmóc 
walkęz.różnymi przejawami nie 
komunistycznego stosunku do 
pracy i do własności socjali
stycznej, do przestrzegania in 
teresu państwowego.

Trzeba stanowczo wykorze
niać wpływy burżuazyjne w 
dziedzinie nauki, literatury i 
sztuki, dążyć wytrwale do n. 
doskonalenia pracy nad mark
sistowsko-leninowskim wycho. 
waniem naszych kadr wszyst
kich specjalnośści, dopomóc im 
w opanowaniu nauki o prawach 
rozwoju społeczeństwa.

Nasza Partia Komunistyczną 
wzywa, aby nie poprzestawać 
na tym co osiągnięto i nie da
wać się olśniewać sukcesami. 
Byłoby niegodne ludzi radziec
kich nie zauważać niedociąg
nięć w pracy i nie podejmować 
kroków w celu ich usunięcia. 
Nie wolno np. przejść obojęt- 
nie wobec takiego niedopusz
czalnego zjawiska, jak naru
szanie ustaw o obowiązkowym 
wykonywaniu ułanów państwo, 
wych. Dotychczas w szeregu

Mówiąc o naszych sulkee' 
sach w dziedzinie budownic
twa gospodarczego i kultural
nego, nie wolno nie wspom* 
nieć o naszych okrytych chwa
łą siłach zbrojnych, o naszej 
armii, o naszym lotnictwie, o 
naszej marynarce wojennej. 
Spełniając z honorem swój o- 
bowiązek wojskowy, stoją one 
niezachwianie na straży poker 
ju 1 bezpieczeństwa naszej oj
czyzny-

Towarzysz Stalin uczy, że 
w okresie komunizmu gospo
darka narodowa organizowana 
planowo będzie się opierała na 
wyższej technice zarówno w 
dziedzinie przemysłu, Jak i K°s 
podarki rolnej. Wynika z tego, 
te musimy kontecznte zorgani 
zować nowy, dalszy rozwój gos 
podarki radzieckiej, podnieść 
na jeszcze wyższy poziom tech 
niczne uzbrojenie wszystkich 
gałęzi gospodarki i osiągnąć 
dslszy wzrtJrt sił wytwórczych.

W świetle tych stojących 
przed narodem radzieckim za 
dlań, olbrzymie znaczenie ma' 
ją uchwały rządu dotyczące bu 
dowy Kujbyszewskiej i Stalin' 
grodzkiej Elektrowni Wodnych 
na Wołdze, budowv głów
nego Kanału Turkmeńskiego 
Arnu Daria — Krasnowodsk, 
Kachowskiej Elektrowni Wod
nej na Dnieprze oraz kana' 
łów Południowo-Ukratnskiego 
i Północno-Krymskiego.

Budowle te ze względu na 
awą skalę, techniczną koncep* 
tjję i terminy realizacji są 
prawdziwymi budowlami ko
munistycznymi. Każda z nich 
składa sle z elektrowni wod
nych, zapór, kanałów i rezer
wuarów wodnych oraz z sys
temów nawadniania. Nowe bu 
dowie stanowią złożony kom
pleks urządzeń technicznych. 
Budownictwo takich urządzeń 
możliwe jest tylko w naszym 
kraju w warunkach planowej 
gospodarki socjalistycznej.

Cztery nowo budowane e- 
lefctrown'e będą miały ogólną 
moc przeszło 4 milionów kilo-

0 dalsze udoskonalenie wychowania komunistycznego 
mas pracuiacych

gałęzi przemysłu poszczególne 
przedsiębiorstwa systematycz
nie nie wykonują ustalonych 
dla nich planów. Kierownicy 
tych gałęzi przemysłu uspaka
jają siebie, że zła praca przed
siębiorstw, które nie wykonują 
planu zostanie pokryta kosz
tem przekroczenia planów 
przez przedsiębiorstwa przodu 
jące.

Jest to niesłuszne, nieradziee 
kie podejście do wykonania pla 
nów państwowych. Tego rodzą 
ju praktyka osłaniania i zama 
zywania złej pracy jednych 
przedsiębiorstw kosztem dob
rej pracy innych nie ma nie 
wspólnego z radziecką metodą 
kierowania gospodarką. Takie 
metody nie licują z pracowni
kami gospodarki socjalistycz
nej.

W ten sposób mogą rozumo
wać i postępować tylko burżu. 
azyini kombinatorzy. Plan pań 
stwowy — to prawo. Każde 
przedsiębiorstwo zobowiązane 
jest wykonywać ustalone dla 
niego zadanie. Zadanie to win
no być punktem wyjścia nie tył 
ko dla pracowników przemysłu, 
lecz i dla wszystkich innych 
gałęzi naszego budownictwa 
socjalistycznego.

Nie mniej ważne jest pod
kreślenie poważnych niedoc!ng 
nięć również w dziedzinie bu. 
downictwa Inwestycyjnego. 
Zwrócił na nie nasza uwagę to
warzysz Stalin. Podczas, gdy 
rozwojowi produleł’ przemys
łowej tówari, zy spadek kc«z 
tów własnych produkcji i na

watów i dadzą rocznie przy 
przeciętnym stanie wód 22 mi* 
hardy kilowatów-godzin ener* 
gii elektrycznej, czyli przeszło 
11 razy więcej niż dawały w 
roku 1913 wszystkie elektrow 
nie Rogji carskiej.

Elektrownie wodne kujby- 
szewska i stalingradzka zapow 
nią całkowite zaopatrzenie Mos 
kwy w energię elektryczną 
i umożliwią szybszy roz. 
wój gospodarki obszarów 
nadwołżańskich oraz central 
nych okręgów c.zarnoziemn; 
elektrownie wodne głównego 
Kanału Turkmeńskiego i Klęk 
trownia Kachowska umożliwią 
szybszy rozwój gospodarki ob
szarów nadkaspijskich Tnrk. 
menii i dolnego Dniepru. Kraj 
otrzyma możność uruchomie
nia nowych zakładów przemys 
łowych i zastosowania przodu
jącej techniki w zakładach be. 
dących już w mchu.

Zraszanie i nawodnianie ob
szarów zawołżańskich. ziem 
południowej Ukrainy > pół
nocnego Krymu, pustyn
nych i na wpół pustyn
nych obszarów nad Morzem 
Kaspijskim i w Azji Środkowej 
— da krajowi dodatkowo mńlio 
ny pudów pszenicy, ryżu, ba
wełny j innych upraw technicz 
nych. Na zraszanych obsza
rach rozwinie -się na szeroką 
skale hodowla bydła. Energia 
elektryczna nowych stacji znai 
dzie szerokie zastosowanie w 
przemyśle i w produkcji rolnej. 
Decyzje rządu w sprawie hn. 
dowłi na Wołdze, na Amu-Darfi 
i na Dnieprze, powitane zosta
ły w naszym kraju z wielkim 
entuzjazmem. Robotnicy wielu 
zakładów przemysłowych podej 
mują zobowiązania, że szybko 
i dobrze wykonają zamówienia 
dla jtych nowych budów. Ra 
dzieccy uczeni, inżynierowie 
i technicy kierują swe twórcze 
wysiłki ku rozwiązaniu tech
nicznych problemów nowego hu 
downictwa. Kołchoźnicy i kot 
chożnice obszarów nadwołżań
skich. Turkmenii. Ukrainy • 
Krymu podejmują zohowiąza. 
nia pracy w celu przyspiesze
nia realizacji robót budowla
nych.

tej podstawie następuje zpiżk* 
cen towarów i wzmocnienie n>h 
la radzieckiego. — koszty bu
downictwa. pomimo znacznego 
wzrostu zasięgu robót inwekt.y 
cyjnych. nie zmniejszają się > 
pofcostają niezwykle wysokie 
Projekty budownictwa zewie... 
rają wielo zbędnych szczetró- 
łów, co podraża koszty hndowy 
Wskutek poważnych braków w 
planowaniu budownictwa inwc 
t.yeyjnego rozprasza sie środki 
materiałowe i pieniężne na wie 
le obiektów budowlanych, co p-. 
woduio przedłużenie terminów 
budownictwa, zatrzymuje n-r 
chomienie nowego potencjału 
produkcyjnego i zwiększa roz. 
miery r.ie zakończonego budów 
nictwa. Przy obecnym olhrzy- 
mńm rozmachu naszego budow
nictwa inwestYfwmeeo. ......... n
ta nabiera dużej wagi państwo 
wej.

Kierownicy naszych organi
zacji, zajmuią^ch sie budow
nictwem, muszą skończyć 
z naruszaniem zadań rzą
du w sprawie obniżenia kosz
tów budownictwa, zapewnić zde 
cydowane przyspieszenie termi 
nów budownictwa, usprawnić 
swoją pracę i zlikwidować po
zostawanie w tyle za innymi ga 
łęziami naszej gosnodarld naro 
dowej.

Niezawodnym i wypróbowa 
nvm środkiem walki z niedo
ciągnięciami, w naszej pracy 
est bolszewicka krytyka i sa* 
mrlnwtyka Partia uczy, że 
kr- łvką i samokrytyk®, będą' 

(Dokończenie na sir, 5-tej)

Dalszy ciąg referatu tow. M. A. Bułganlna wygłoszonego na uroczystym posiedzeniu 
Moskiewskiej Rady z okazji 33 rocznicy Wielkiej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej

Wykonywany >est z powodzentem plan założenia 
leśwch pasów ochronnych

Wzrost dochodu narodowego, dobrohytn materialnego 
I perlomu kulturalnego narodu

cym i jego podział odbywa się 
nie w interesie wzbogacenia 
klas wyzyskiwaczy, lecz w in
teresie systematycznego pndno 
szenia sytuacji materialnej 
robotników, chłopów i inteligen 
cji oraz rozszerzenia produkcji 
socjalistycznej. Dlatego też 
wzrost dochodu narodowego w 
Kraju Rad stanowi najbardziej 
syntetyczny i jaskrawy wskaź
nik wzrostu dobrobytu mate
rialnego mas pracuU.cyęh

Plan 5-letni ustalił, że cały



Pod sztandarem partii Lenina—Stalina
rozwija się i krzepnie stalinowska przyjaźń narodów

Dokończenie referatu tow. M. A. Bułganina wygłoszonego na uroczystym 
posiedzeniu Moskiewskiej Rady z okazji XXXIII rocznicy 

Wiel k iej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej
Likwidacja niedociągnięć w 

wychowaniu politycznym, w 
budownictwie gospodarczym 1 
kulturalnym pozwoli ujawnić 
nowe źródła rozwoju produk
cji socjalistycznej i tym sa
mym przyspieszyć nasz marsz 
na drodze do komunizmu.

(Dokończenie ze str- 
ca jedną z sił napędowych spo 
łeczeństwa radzieckiego, po
maga w stanowczym usuwa
niu tego co stare, co się prze
żyło i toruje drogę temu, co 
nowe, przodujące, postępowe. 
Matego też krytyką i samo- 
krytyką należy posługiwać się 
nie od wypadlku do wypadku, 
lecz stale. Krytyka j. samokry’ 
tyka winna być nieprzerwa
nie działającą bronią, mającą 
na celu usprawnienie całej) na
szej pracy.

a krajami kapitalistycznymi, a 
w szczególności między Związ 
kiem Radzieckim a Stanami 
Zjednoczonymi.

„Dla współpracy — mówi 
tow. Stalin — nie jest rzeczą 
konieczną, by narody miały 
jednakowy system. Należy sza 
nować systemy aprobowane 
przez naród”.

Równocześnie tow. Stalin 
wskazuje, że „należy rozróż
niać między możliwością współ 
pracy, a chęcią współpracy. 
Możliwość współpracy zawsze 
istnieje, ale nie zawsze jest 
chęć współpracy”.

Co się tyczy Związku Ra
dzieckiego, to cały świat wie 
o licznych wysiłkach i prak
tycznych krokach naszego rzą
du. zmierzających do utrwa
lenia sprawy pokoju 1 współ
pracy narodów.

Obozowi socjalizmu j demo
kracji, obozowi pokoju prze
ciwstawia się obóz Imperializ
mu z kołami rządzącymi Sta
nów Zjednoczonych na czele, 
obóz prowadzący politykę roz
pętywania nowej wojny, poli
tykę panowania silnych kra
jów nad słabymi.

Przed drugą wojną świato
wa głównymi konkurentem* 
imperialistów amerykańskich 
na rynkach światowych były 
Niemcy f Japonia. Po rozbiciu 
tych krajów podczas wojny, 
imperialiści USA dążą do te
go, by wykorzystać wytworzo
ną sytuację dla zagarnięcia 
źródeł surowców i rynków zby 
tu. Ich cele nie ograniczają stę 
jednak do tego. Imperialiści a- 
merykańscy liczą na to, że no
wa. trzecia wolna musi dopro
wadzić do zdruzgotania Związ 
ku Radzieckiego i krajów de
mokraci! ludowej, do zdławię, 
nia ruchu robotniczego i naro 
dowo - wyzwoleńczego we 
wszystkich pozostałych kra
jach. do panowania imperiali
stów USA nad światem. W 
Imię tego wszystkiego, w obo
zie imperializmu wzmaga się 
wvśclg zbrojeń, rozrastają się 
wydatki zbrojeniowe, zwiększa

się liczebność sił zbrojnych, 
niszczy się resztki swobód de
mokratycznych, a organizacje 
postępowe są prześladowane. 
Imperialiści amerykańscy ma
ją nadzieję, że będą mogli dla 
osiągnięcia tych celów wyko
rzystać w charakterze mię
sa armatniego armie zależnych 
od nich krajów. Koła rządzące 
Anglii 1 Francji, które kiedyś 
uprawiały samodzielna polity
kę zagraniczną, obecnie, 
wbrew swym Interesom naro
dowym, podporządkowują się 
usłużnie we wszystkich zasad
niczych sprawach rniędzynero 
dowych dyktatowi imperiali
stów USA_

Ostatnio imperialiści Stanów 
Zjednoczonych przeszli od po
lityki przygotowania agresji 
do bezpośrednich aktów agre
sji. Najbardziej otwartym prze 
jawem łet polityk! Jest Inter
wencja zbrojna USA w Korei.

Rząd radziecki, wierny swej 
niezmienne! polityce pokoju, 
od samego początku wydarzeń 
w Korei domagał się uregulo
wania konfliktu za pomocą 
środków poko’owvch. W tym 
ce’u rząd radziecki propono
wał, by zakończyć natychmiast 
działania wojenne w Korei 
równocześnie wycołać stamtąd 
wszystkie wojska cudzoziem
skie, datec tvm samvm nnrodo 
wt koreańskiemu możność roz
strzygnięcia swych spraw wew 
netrrnvch bez Ingerencji za
granicznej.

Jednakże rząd amerykański, 
który wkroczył na drogę Jaw
nej agresji, odrzucał wszyst
kie prepozycie, maiące na ce
lu pokoinwe uregulowanie 
kwestii koreańskiej. Na tym 
przykładzie narody wszystkich 
krajów przekonały sie naocz
nie, kto jest zwolennikiem po
koju, a kto zwolennikiem no
wel wojny.

Po wszystkich niepowodze
niach i ciężkich klęskach. Ju
lcie amerykańskie dowództwo 
wciskowe poniosło w Korei w 
toku walki z miłującym wol
ność narodem koreańskim, A-

Wyrażając wolę narodów, 
które doświadczyły okropno
ści wojny, wielkie mocarstwa 
po zwycięstwie nad Niemcami 
faszystowskimi i imperlalistycz 
na Japonia, ustanowiły uzgod 
niony system stosunków wza
jemnych między państwami, 
gwarantujący pokój 1 bezpie
czeństwo narodów Podstawą 
tego systemu był Układ Pocz
damski oraz Karta Narodów 
Zjednoczonych. Jednakże impe 
rialiści anglo - amerykańscy 
od dawna Już prowadza poli
tykę, zmierzającą do zburze
nia tego systemu współpracy 
międzynarodowej. Imperiali
ści anglo - amerykańscy z po
minięciem i wbrew Karcie Na 
rodów Zjednoczonych stworzy 
li agresywny związek północ
no - atlantycki oraz montują 
inne agresywne bloki wojen
ne.

Anglo - amerykańskie koła 
rządzące torpedują zawercie 
traktatu pokojowego z Niemca 
mi i starają się przedłużyć jak 
najbardziej okupację Niemiec

zachodnich. Konferencja mini 
strów spraw zagranicznych 
Stanów Zjednoczonych Wiel
kiej Brytanii i Francji, która 
odbyła się we wrześniu rb 
w Nowym Jorku, powzięła de
cyzje wskrzeszenia armii nie
mieckiej w zachodnich Niem
czech. podjęcia praktycznych 
kroków w kierunku remilita- 
ryzacji Niemiec zachodnich o- 
raz wykorzystania ich rezerw 
ludzkich i materialnych w 
imię swoich Interesów, bez u- 
względnienia interesów naro
dowych narodu niemieckiego.

Polityka rozczłonkowania 
Niemiec. realizowana przez 
rządy amerykański, angielski 
t francuski, z pogwałceniem za 
sad Układu Poczdamskiego, do 
prowadziła do zerwania nor
malnych stosunków ekonomicz 
nych między zachodnimi a 
wschodnimi obszarami Nie
miec, do rozwoju w Niemczech 
zachodnich tych tylko gałęzi 
przemysłu, które związane są 
produkcją wojenną.

Rząd radziecki domaga się zawarcia traktatu 
pokojowego z Niemcami

go i naruszając uzgodnione de 
cyzje w sprawie demilitaryza- 
cji i demokratyzacji Japonii, 
Stany Zjednoczone odbudowu
ją bazy marynarki wojennej 
w Japonii, tworzą na nowo Je 
pońskie siły zbrojne, prześla
dują organizacje demokratycz
ne 1 popierają powrót milita- 
rystów japońskich do władzy.

W ten sposób naruszają po
wzięte zobowiązania w spra
wie Niemiec 1 Japonii, rządy 
Stanów Zjednoczonych Ame
ryki i Anglii udaremniają po
wojenne pokojowe uregulowa
nie. w którym zainteresowane 
są narody wszystkich krajów.

W walce o pokój i współpra 
cę międzynarodową, rząd ra
dziecki popiera wszystkie po
sunięcia. zmierzające do wzmo 
ctiienia Organizacji Narodów 
Zjednoczonych, która powinna 
być poważnym narzędziem za
chowania pokoju j międzyna
rodowego bezpieczeństwa.

Towarzysz Stalin wskazy
wał, że „siłą tej międzynaro
dowej organizacji polega na 
tym, że opiera się ona na za
sadzie równouprawnienia 
państw, a nie na zasadzie pa
nowania jednych nad drugimi. 
Jeżeli Organizacji Narodów 
Zjednoczonych uda się zacho
wać nadal zasadę równoupraw 
nlenla, to odegra ona bezwa
runkowo wielką dodatnią ro
lę w dziele zapewnienia pow
szechnego pokoju 1 bezpieczeń
stwa”.

propagandę na rzecz nowej 
wojny i wydać zakaz jej pro
wadzenia — zakazać używa
nia broni atomowej jako bro
ni agresji i masowej zagłady 
ludzi, — ustanowić ścisłą kon
trole międzynarodowa nad 
skrupulatnym i bezwzględnym 
przestrzeganiem tego zakazu, 
— zawrzeć pakt w sprawie u- 
trwaienia pokoju między pię
ciu wielkimi mocarstwami i 
zredukować ich siły zbrojne o 
jedna trzecia w ciągu roku z 
tym. by redukować je dalej w 
przyszłości. Zdawałoby się. że 
najprostszą rzeczą byłoby od- 
razu przyjąć te pokojowe pro
pozycje rządu radzieckiego i 
sprawdzić w ten sposób szcze
rość propozycji radzieckich.

Jednakże podżegacze wojen
ni mając posłuszna większość 
w ONZ. wole!! odrzucić propo
zycje radzieckie. Odrzucili je 
zaś dlatego, że propozyc'e ra
dzieckie podkopują zamiary 
podżegaczy wojennych i ich a-

gresywne plany. Co więcej, pa 
nowie ci puszczają w ruch 
groźby pod adresem Związku 
Radzieckiego

Czas już. by panowie ci 
zrozumieli, że naród radziecki 
nie należy do narodów o sła
bych nerwach i że nie można 
go zastraszyć groźbami. Do
świadczenie historii wskazuje, 
że nasza pokojowa polityka 
nie jest oznaką słabości. Czas 
już. by panowie ci zrozumieli, 
że naród nasz potrafi stanąć w 
swojej obronie, w obronie in
teresów swej ojczyzny — je
żeli trzeba będzie — z bronią 
w ręku.

Swą agresywna politykę im 
perialiścj maskują twierdzenia 
mi. jakoby prowadzili walkę 
przeciwko komunizmowi. 
Chwyt ten nie jest nowy Hit
ler i jego wspólnicy usiłowali 
w ten sam sposób usprawiedll 
wić swą agresywna politykę, 
powołując sie na niebezpie
czeństwo komunistyczne. Wszy 
scy wiedzą czym zakończyły 
sie te oszukańcze machinacje 
hitlerowskie. Widocznie laury 
Hitlera nie pozwalają spać 
podżegaczom wojennym z blo
ku anglo - amerykańskiego.

Całkowitym tego przeclwleń 
stwem jest polityka rządu ra
dzieckiego, który domaga się 
wcielenia w życie porozumie
nia poczdamskiego, przewidu
jącego utworzenie jednolitych, 
niezawisłych i miłujących po
kój Niemiec demokratycznych. 
Znane sa powszechnie propo
zycje rządu radzieckiego w 
sprawie jak najrychlejszego za 
warcia traktatu pokojowego z 
Niemcami, wycofania wojsk 
okupacyjnych i utworzenie 
rządu ogólno - niemieckiego, 
Propozycje te zostały znów wy 
sunięte w opublikowanej nie
dawno deklaracji ministrów 
spraw zagranicznych ZSRR, 
Albanii, Bułgarii, Czechosło
wacji. Polski, Rumunii. Wę
gier i Niemieckiej Republiki 
Demokratycznej.

Związek Radziecki domaga 
się także wprowadzenia w ży 
cie Deklaracji Poczdamskiej, 
to jest jak najszybszego zawar 
cia traktatu pokojowego z Je- 
ponią, wycofania z Japonii 
wojsk okupacyjnych i usunię
cia groźby odrodzenia millta- 
ryzmu japońskiego.

Stany Zjednoczone Ameryki, 
przeciwnie, stawiają sobie za 
cel przedłużenie okupacji Ja
ponii i przekształcenie jej w 
bazę wypadową dla przepro
wadzenia swych agresywnych 
planów na Dalekim Wscho
dzie. Wykorzystując swą sy
tuację mocarstwa okuoscyjne-

Jednakowoż trudno jest o- 
becnie wprowadzić prostych 
ludzi w błąd. Na przykładzie 
Związku Radzieckiego i kra
jów demokracji ludowej ludzie 
pracy widzą, że tam, gdzie ko
muniści dochodzą do władzy 
utrwala się prawdziwa demo
kracja, bezrobocie jest zlikwi
dowane, dobrobyt i kultura na 
rodu wzrastała w szybkim 
tempie i przed każdym czło
wiekiem otwierają się najszer
sze możliwości twórczej pra
cy.

Oto dlaczego, mimo wszel
kich wysiłków imperialistów 
„unicestwienia” komunizmu, 
liczba zwolenników komuniz
mu wzrasta. Wzrasta z dniem 
każdym wpływ partii komuni
stycznych. liczących dziś w 
swych szeregach bez Związku 
Radzieckiego, ponad 18 milio
nów osób

Komunizm i lud pracujący 
sa nferozdzielne. Dlatego tak, 
jak nie można unicestwić na
rodu. tak nie można unicest
wić komunizmu. Lud przez 
same swe położenie w społe-

czeństwle kapitalistycznym 
jest nieprzejednanym wrogiem 
imperializmu, niosącego naro
dom cierpienia i masową za
gładę na polach zbójeckich wo 
jen.

Narody nie chcą wojny 1 zda 
ją sobie coraz jaśniej sprawę, 
w jaką straszliwa przepaść u- 
slłuią je zepchnąć podżegacze 
wojenni.

Zaostrzenie groźby wojny 
wzmogło zdecydowana wolę 
narodów, by zapobiec wojnie. 
Na całym świecie szerzy się 1 
krzepnie zorganizowany 1 po
tężny ruch w obronie pokoju, 
ruch iednoczący robotników, 
chłopów, inteligencję, kobiety 
i młodzież, ludzi najrozmait
szych przekonań politycznych 
i religijnych. Obecne narody 
walczą nie tylko o zakaz, bro* 
ni atomowej, lecz również o 
Dowszechne ograniczenie wszel 
lęiego rodzaju zbrojeń, o ze- 
kaz propagandy wojennej w 
każdej postaci, o potępienie 
zbrojnej agresji i obcej inge
rencji w wewnętrzne sprawy 
narodów

merykanie skoncentrowali dla 
wojny w Korei prawie wszyst 
kie swe siły zbrojne na Dale
kim Wschodzie. Nie licząc tyl
ko na własne sły, Amerykanie 
wciągnęli do operacji wojska 
Anglii 1 innych krajów. Do
piero dziatejąc takimi poważ
nymi siłami, kilkakrotnie prze 
wyższającymi siły koreańskiej 
armii ludowej, interwenci zdo 
łalt osiągnąć pewne sukcesy 
militarne.

Naród koreański po wielkich 
sukcesach wojennych przeży
wa obecnie wojenne niepowo
dzenia. które nie złamały jed
nak woli narodu koreańskie
go do walki. Niepowodzenia 
bywaja w każdei wojnie. Nie
gdyś w latach zbrojnej inter
wencji obcej i wojny domo
wej, również nasze państwo 
radzieckie przeżywało olbrzy
mie trudności. Jednakże Inter 
wenci zostalj rozgromieni i wy 
pędzeni

Swą bohaterską welką prze
ciwko interwentom amerykań

Przedstawiciele bloku anglo- 
amerykańskiego odrzucają sy
stematycznie propozycje Zwląz 
ku Radzieckiego, zmierzające 
do wzmocnienia Organizacji 
Narodów Zjednoczonych. Co 
więcej, rząd amerykański dąży 
do tego, by przekształcić tę or 
ganizacje międzynarodową w 
zwykłą przybudówkę departa 
mentu stanu USA. w instytu
cję maskująca agresywne pla
ny amerykańskie Tym samym 
rząd Stanów Zjednoczonych 
wykazuje, że nie pragnie szu
kać dróg do współpracy mię
dzynarodowej i nie szanuje su

werennych praw innych 
państw, że zamierza on rozpę 
tać nową wojnę.

Imperialiści dokładają wielu 
wysiłków, by zniekształcić o- 
braz pokojowej polityki Związ 
ku Radzieckiego i przedstawić 
Ją Jako propagandę. Jako pró
bę wprowadzenia kogoś w 
błąd. Cóż zaś może być bar
dziej szczere 1 Jasne niż nie
jednokrotne propozycje rządu 
radzieckiego wymierzone prze 
clwko rozpętywaniu nowej 
wojny, a wystenulace na rzecz 
rozszerzenia współpracy mię
dzynarodowej!

Naród radziecki jest za pako 
jem i broni zdecydowanie spra 
wy pokoju Wyrażając wolę na 
rodu radzieckiego. Rada Naj
wyższa ZSRR poparła w czerw 
cu br. Apel Sztokholmski Sta
łego Komitetu Światowego 
Kongresu Obrońców Pokoju. 
Apel ten podpisało ponad 115 
milionów obywateli radziec
kich — cała dorosła ludność 
naszej ojczyzny, oświadczając 
tym samym, że pragnie poko- 
1u i że będzie walczyła O trwa 
ły pokój. Do walki o pokój 
powstały milionowe iwy naro 
dów innych kralów. Za Ape
lem Sztokholmskim głosowały, 
kładąc nod nim podpisy w Chi 
nach — 204 miliony osób, w 
Polsce. Czechosłowacji. Bułga
rii. Rumunii, na Węgrzech i w 
Albanii — ponad 50 milionów, 
w Japonii, Korei. Anglii. Ar
gentynie i innych krajach — 
50 mWorów. w Niemczech po
nad 20 milionów, we Francji 
— 15 milionów, we Włoszech— 
18 milionów, w Stanach Zjed
noczonych — 2,5 miliona osób.

Do dnia dzisiejszego zebra
no ogółem pod sztokholmskim 
apelem pokoju około 500 milio 
nów podpisów Jest to poważ
na siła 1 groźna przestroga dla 
podżegaczy wojennych.

Narody walczące o pokój 
pewne są triumfu swej -łusz- 
nej sprawy. Udaremnią one 
piany podżegaczy wojennych-

Towarzysze!

Wielkie sukcesy, jakie osiągnął 
nasz kraj w okresie nowo’en* 
nym, są wynikiem bohater
skiej pracy ludzi radzieckich i 
słuszne’ polityki nartij komu
nistycznej. pąrtii Lenina— 
Stalina.

Rząd radziecki, wierny swej 
polityce walki o pokój, na od
bywającej się obecnie piątej 
sesji Ogólnego Zgromadzenia 
Organizacji Narodów Zjedno
czonych zaproponował przyję-

cle „Deklaracji w sprawie u- 
sunlęcla groźby nowej wolny 
oraz utrwalenia pokojn ; bes- 
nłecreństws narodów”. W de
klaracji tej rząd radziecki 
znów proponuje, by potępić

Organizatorska 1 kierowni
cza rola partii przejawia się 
we wszystkich dziedzinach na
szego życia państwowego i spo 
łącznego- Po zakończeniu woj
ny, partia skierowała wszyst
kie wysiłki ludzi radzieckich 
ku odbudowie gospodarki, ku 
dalszemu rozkwitowi nasze! 
ojczyzny. Na wezwanie partit 
rozwinęło się w kraju ogólno
narodowe współzawodnictwo 
socjalistyczne o przedtermino
we wykonanie Planu Pięciolet 
niego. Partia zapewniła roz* 
wól kultury i dobrobytu ma
terialnego ludzi radzieckich. 
Pod sztandarem partii utrwali 
ła się jeszcze bardzie! ledność 
moralno polityczna radzieckie 
go społeczeństwa, rozwinęła się 
i okrzepła stalinowska przy
jaźń narodów. Wyrosły nowe, 
liczne kadry pracowników we 
wszystkich dziedzinach bu* 
dbwntctwa gospodarczego i 
kulturalnego, wychowane 
przez partię 1 uzbrojone w nau 
ke mark-Tirtowslko-loninowską.

Działalność naszej partit ko 
munistycznej wykazuje, że 
stawia ona ponad wszystko in* 
teresy narodu i umiejętnie wal 
czy o nie Swa służba dla oj
czyzny 1 narodu partia zdoby
ła sobie m’łość ludzi radziec
kich i pełne ich zaufanie.

W tym tkwt źródło siły 
Związku Radzieckiego.

Niech żtJb niezwyciężony 
sztandar Wielkiej Socjalistycz
ne! Rewolucji Pafdzierniko* 
we’’

Niech lyje potężny naród ra- 
dzirckl!

Niech ży.je nasza okryta 
chwała Partu Komunistyczna!

Niech iyje pokój na całym 
świede!

II. Związek Radziecki a walka o utrwalenie pokoju 
na całym świecle

Realizując zadania budow
nictwa na polu gospodarki na
rodowej. Związek Radziecki u- 
porczywie walczy o pokój, o 
przyjaźń i współpracę między 
narodami wszystkich krajów.

Ręka w rękę ze Związkiem 
Radzieckim prowadzą walkę o 
pokój i o przyjaźń narodów 
kraje demokraci! ludowej — 
Albania, Bułgaria, Węgry, Pol 
ska. Rumunia, Czechosłowacja.

O sprawę pokoju walczy ak
tywnie wielki naród chiński 
pod przewodem Komunistycz
ne! Partit Chin z towarzyszem 
M»o Tse-tungiem na czele.

Zdecydowanie stoi w obozie 
pokoju Niemiecka Republika 
Demokratyczna.

O sprawę pokoju, o wolność 
i niezależność swego narodu 
prowadzi wolne wyzwoleńczą 
bohaterski naród koreański.

Wszystkie te narody stano
wią obóz pokoju, socjalizmu 1 
demokracji.

Towarzysz Stalin niejedno
krotnie wskazywał, że różnica 
systemów ekonomicznych i ide 
ologij nie wyklucza współpra
cy i normalnych stosunków 
między Związkiem Radzieckim

Inperaliści dążą do zawęcia źródeł surowców 
i rynków zbytu

Rząd radziecki domapa się pokojowego uregulowania 
kwestii koreańskiej

skim, naród koreański zdobył 
sympatie miłujących pokój na 
rodów całego świata. Korea

stała się sztandarem ruchu wy 
zwoleńczego dla krajów uci
skanych i zależnych.

Imperialiści ango - amerykańscy prowadzą politykę 
zburzenia systemu współpracy międzynarodowej

Stany Zleinoczono dążą do przekształcenia ONZ 
w Instyii eh maskującą agresywne plany amerykańskie

Pokojowe propozycje radzieckie podkopują agresywne 
plany podżegaczy wojennych

Gdzlo komunizm-tam demokracja, dobrobyt I kultura

Narody walczące o pokój pewne są triumfu swej 
słusznej sorawy



XXXIII rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej
spotyka naród polski w pełnym rozmachu socjalistycznego budownictwa
cił jej zagładą kompletną w 
kleszczach hitlerowskiego „no
wego porządku". I wtedy po 
raz drugi przyszła do naszego 
kraju wolność zrodzona z posie 
wu Wielkiej Socjalistycznej Re 
wolucji. Przyniósł nam ją żoł
nierz Armii Radzieckiej, która 
zdruzgotała hitlerowską potę. 
k?.

Tym razem była to wolność 
rzeczywista, bo wyzwolona z 
pęt niewoli hitlerowskiej Pol-

Braterska przyjaźń narodów polskiego i radzieckiego
Stare, tradycyjne więzy, łą

czące od dziesiątków lat pol
skich i rosyjskich rewolucjo
nistów, znalazły nowy wyraz. 
Wspólnie przelana krew pol
skich i rosyjskich rewolucjo
nistów, którzy razem toczyli 
walkę z przemocą caratu, za
kwitła owocem wspanialej 
braterskiej przyjaźni obu na
rodów: radzieckiego, który
przyniósł natn wolność j pol
skiego, który nauczywszy się 
tę wolność cenić, zabezpiecza 
ją dziś w sposób najtrwalszy, 
krocząc śladami narodu ra
dzieckiego po drodze do socja
lizmu.

Naród polski obchodzi dziś 
święto Wielkiej Rewolucji Paż 
dziernikowej jako swoje świę
to, święto swojego wyzwole
nia, swojej wolności, wolności 
zrodzonej z Socjalistycznej Re 
wolucji Pażdżiernikowej. W 
szczególności napawa nas du-

mą fakt, że czftąc rocznicę 
Wielkiej Rewolucji Paździer
nikowej możemy równocześnie 
uczczić największego rewolu
cjonistę polskiego, który wal
cząc obok Lenina i Stalina, 
był jednym z czołowych orga
nizatorów Października — Fe
liksa Dzierżyńskiego.

Ostatnie lata, lata Polski Lu 
dowej są żywym świadec
twem, żywym i przekonywują

cym dowodem, że polska klasa 
robotnicza, ' polskie masy pra
cujące. cały lud polski, wszy
stko co w narodzie jest war
tościowego zrozumiały sens 1 
naukę Rewolucji Październiko 
wej. Naród polski pod wodzą 
swel klasy rpbotniczej wszedł 
na tory, które ta Rewolucja 
wskazała wszystkim ludom, 
walczącym o swoje wyzwole
nie, o prawdziwą wolność, o 
ustrój, w którym zniknie wy
zysk człowieka przez człowie
ka.

Dokończenie przemówienia premiera tow. J. Cyrankiewicza na uroczystej akademii 
w Warszawie poświęconej XXXIII rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej

ska stała się państwem ludo
wo-demokratycznym. Władzę 
ujął w swe ręce lud pracują
cy pod wodzą klasy robotni
czej. odsunął zdradziecką 1 
sprzedajną burżuazję raz na 
zawsze od wpływu na losy kra 
ju. Polska Ludowa dzięki zwy 
cięstwu Armii Radzieckiej we 
szła na szlak budowy socjali
zmu.

przykład, czerpiemy zapał i 
bojowość. W jej przykład za
patrzeni kształcimy nasze ka
dry j nasz aktyw partyjny na 
prawdziwych bolszewików.
Walka WKP(b) o czystość ide 

ologiczną linii politycznej 1 
czystość organizacyjna szere
gów partyjnych 1est dla nas 
wzorem, jak,należy budować 
prawdziwie rewolucyjna, praw 
dziwie bolszewicką partię, 
która jest warunkiem zwycię
stwa socjalizmu w naszym kra 
ju. Korzystając z doświadczeń 
WKP(b) prowadzimy zwycię
ską walkę z wszelkimi próba
mi przenikanią obcych j wro
gich elementów do naszej 
partii. Wypieramy ze świado
mości mas wpływy 1 pozosta
łości ideologicznego nęcisku 
wroga klasowego. Prowadzimy 
i prowadzić będziemy walkę o 
zniweczenie pozostałości pra- 
wicowo-nacjonalistycznego od 
chylenia i resztek socjal-demo 
kratyzmu

Polski ruch robotniczy osiąg 
nął jedność organiczną na piat 
formie marksizmu - leninizmu 
i zjedrwczył się w szeregach 
Polskiej Zjednoczonej Partii 
Robotniczej poprzez zaciętą 
walkę z prawicowo - nacjona
listycznym odchyleniem w 
PPR i prawicą w .PPS, po
przez nrzezwyciężanie wszel
kich wahań oportunistycznych. 
Zjednoczenie stało się możliwe 
dzięki rozgi-omieniu prawico
wych, oportunistycznych. refor 
mistycznych elementów w 
dawnej PPS.

Ale zbyt długo na polskim 
ruchu robotniczym żerowała 
prawica socjal-demokratyczna, 
by skutki lej zdradzieckiej, re 
formistycznej 1 antymarksi- 
stowskiej roboty dały się od 
razu usunąć. I po dziś dzień 
pokutują w masach robotni
czych szczątki i przeżytki so-

Dawno minęły czasy, gdy so 
cjal-demokratyczni przywódcy 
ubierali się’ w szaty takiej czy 
innej pseudo - marksistow
skiej frazeologii. Dziś socjal - 
demokracja jawnie i bez osło
nek wysługuje się jak zwykła 
agentura, amerykańskiemu 1 
brytyjskiemu imperializmowi, 
spełniając bez wahania naj
brudniejsze polecenia swych 
protektorów i chlebodawców. 
Amerykański Departament 
Stanu i amerykański wywiad 
traktuje przywódców socjal
demokratycznych iak swych e- 
tatowych i nieetatowych funk- 
cjonariuszów do spełniania o- 
kreślonych funkcji dywersyj-

33 rocznicę Wielkiej Socja 
listycznej Rewolucji Paździer
nikowej Spotyka naród polski 
w pełnym rozmachu socjali
stycznego budownictwa.

Rocznicę witała klasa ro
botnicza i pracujący chłopi 
licznymi zobowiązaniami pro
dukcyjnymi — rozszerzającym 
się współzawodnictwem.

Rok ubiegły niewątpliwie 
przyniósł Polsce Ludowej po
ważne sukcesy i osiągnięcia.

Zwycięskie zakończenie 3- 
letniego planu odbudowy go
spodarczej stało się punktem 
wyjścia do rozpoczęcia reali
zacji wspaniałych i porywają
cych zadań Planu 6-letnIego, 
planu budowy podstaw socjali 
zmu. „Budując socjalizm w 
Polsce — mówił o Planie 
6-letnim tow. Bierut — staje- 
my we wspólnym szeregu z 
wielkim legionem budowni
czych socjalizmu j bojowni
ków o socjalizm, który rośnie 
dziś we wszystkich krajach 
świata. Naszym wodzem i 
przewodnikiem jest Stalin, * 
więc idea nasza i szeregi na
sze są niezwyciężone”.

Rok ubiegły przyniósł dal
szą stabilizację władzy ludo
wej, postępy w rozwoju spół
dzielczości produkcyjnej, dal
sze poważne ograniczenia ele
mentów kapitalistycznych w

Rok ubiegły wraz z dalszą 
stabilizacją władzy ludowej 
przyniósł poważne okiełzanie 
prób siania zamętu i wykorzy
stywania uczuć religijnych 
przez reakcyjną część kleru. 
Tym niemniej stwierdzić trze
ba, że wciąż jeszcze postawa 
części Episkopatu jaskrawo od
biega od postawy całego na
rodu, a także przeważającej 
części duchowieństwa. Najzna 
mienniejszym tego przykładem, 

demokracja jako zjawisko mię 
dzynarodowe, jak złośliwy no
wotwór usiłuje wciąż przeże
rać zdrowe tkanki ruchu robot 
niczego.

nych w ruchu robotniczym, do 
podkopywania woli oporu mas 
ludowych krajów kapitalistycz 
nych. Jako zwykłych szpiegów 
1 sabotaźystów używa emigra
cyjne odpadki socjal-demokra 
tyczne, które wyniosły się z 
krajów zwycięskiej rewolucji 
do bezpiecznych legowisk w 
krajach kapitalistycznych.

Nic więc dziwnego, że ucz
ciwi socjaliści przechodzą na 
drogę współpracy z komunista 
mi. że w walce o pokój zacie
śnia się jednolity front klasy 
robotniczej we Włoszech, 
Francji i w Niemczech za
chodnich.

naszej gospodarce. Reforma wa 
lutowa — zdecydowany krok 
w tym kierunku, to silny oręż 
w walce o wykonanie planu 
budowy podstaw socjalizmu. 
Imponująca sprawność przeble 
gu reformy walutowej świad
czy dobitnie o jedności mM 
pracujących z władzą ludową, 
świadczy również o wielkiej o- 
fiamośc! aparatu realizującego 
reformę.

Rok ubiegły przyniósł poważ 
ne wzmocnienie niezawodnego 
składnika międzynarodowych 
sił pokoju, naszego Wojska Lu- 
dowego, dowodzonego przez bo 
hatera Stalingradu Marszałka 
Rokossowskiego".

Rok ubiegły, pierwszy rok 
istnienia Niemieckiej Republi- 
ki Demokratycznej, przyniósł 
obu naszym krajom serdeczne 
zacieśnienie więzów przyjaźni 
łączącej Polskę Ludową z de
mokratycznymi siłami nowych, 
pokojowych Niemiec. Najdobit- 
niejszym wyrazem tego był pod 
pisany między Polską a Nie
miecką Republiką Demokratycz 
ną układ o granicy, przyjaźni 
i pokoju na Odrze i Nysie. Ten 
historyczny zwrot w stosun- 
kach polsko - niemieckich jest 
również owocem Stalinowskiej 
polityki pokoju, przyjaźni mię
dzy narodami i stosowania w 
polityce międzynarodowej za- 
sad internacjonalizmu.

Polska Ludowa w ciągu o* 
statniego roku niewątpliwie 
wzmacniała się jako ogniwo 
obozu pokoju, wzmacniała się 
gospodarczo i politycznie dzię
ki wysiłkowi mas pracujących

miast i wsi, dzięki pomocy 
Związku Radzieckiego, dzięki 
czerpaniu z doświadczeń Związ 
ku Radzieckiego.

Rosnąc w siły, Polska nie- 
wątpliwie wnosi swój wkład w 
międzynarodową walkę o pokój 
i postęp.

Rosną i rozwijają się wszyst 
kie kraje ludowo • demokratycz 
ne, bo, takie prawo — prawo 
rozwoju, prawo niepowstriyma 
nego marszu naprzód, prawo 
wzrostu dobrobytu najszer- 
szych mas — jest żelaznym i 
podstawowym prawem socja
lizmu.

Wspaniale i w tempie nie> 
Bpotykanym w historii rozkwi* 
ta Związek Radziecki.

Kraje socjalistycznego bu- 
downictwa pod przewodem 
Związku Radzieckiego stają do 
pokojowego współzawodnictwa 
z ustrojem kapitalistycznym.

Podżegacze wojenni, imperia

ich watykańskich opiekunów.
W sprawach tych nie można 

zbyt długo lawirować. Są tył* 
ko dwie drogi, jedna z Adeną- 
uerem, druga z narodem pol
skim.

remu przesyłamy gorące wyra* 
zy naszej przyjaźni i solidar* 
ności!

Nikt z nas nie wątpi, że im
perializm amerykański niesie 
w sobie taki sam zarodek klę
ski, jaki nosił w sobie zbrodni
czy hitleryzm i jakim dogory
wając zaraził swoich spadko
bierców.

Dlatego obóz pokoju i postę
pu, który rośnie i będzie rósł 
z każdym dniem, bo takie jest 
jego prawo rozwoju, ze spoko
jem i pewnością swojej spra
wy, która jest sprawą całej 
ludzkości — patrzy w przy
szłość.

Nie lekceważymy szaleńców 
i zbrodniarzy, bo byłoby to lek
komyślnością, ale także nie 
przeceniamy ich, bo byłoby to 
pójściem na lep ich polityki 
szantażu.

Szacujemy ich tak, jak na
leży.

Ludy świata przyjęły »a 
swoje —zrodzone z głębi ser 
ca ludzi radzieckich zawoła
nie: gdzie Stalin — tam po
kój!

Uzupełniają je zawołaniem 
zrodzonym ze wszystkich do 
świadczeń 331ecla; gdzie 
Stalin — tam zwycięstwo!” 
Towarzysze! Czekają nas 

wielkie zadania na naszei dro 
dze budowy socjalizmu, na dro 
dze walki o pokój. Zadania te, 
zadania budowy szczęśliwej 
przyszłości dla narodu polskie 
go. któremu drogę do wolno
ści i drogę w szczęśliwą przy
szłość wyrąbała Socjalistyczna 
Rewolucja Październikowa — 
wykonywać będziemy pod prze 
wodem naszej partii.

Niech żyje czołowy oddział 
polskiej klasy robotniczej, ma 
szerująca pod sztandarem Re
wolucji Październikowej — na 
sza Polska Zjednoczona Partia 
Robotnicza i jej Przewodniczą
cy towarzysz Bolesław Bierut?

Niech żyje dzieło zwycięskiej 
Rewolucji Październikowej, o- 
«toja pokoju i nadzieja ludz
kości. potężny Związek Ra
dziecki i jego Wódz — Wódz po 
stepowej ludzkości towarzysz 
Stalin!

cjal-demokratyzmu. Te ślady 
socjal-demokratyzmu prze
szkadzają nam w marszu ku 
socjalizmowi i muszą być wy
tępione zwłaszcza, że socjal-

Socjal-demokracja agenturą anglo-amerykańskiego 
imperializmu

Nasze zwycięstwa zawdzięczamy pomocy, przyjaźni 
i przykładowi ZSRR

Polski ruch robotniczy dzię
ki naukom Marksa, Engelsa, 
Lenina i Stalina potrafił wy
zyskać wspani.l.i szansę histo, 
ryczną, jaką narodowi nasze
mu dało zwycięstwo Związku 
Radzieckiego nad hitlery
zmem. Polski ruch robotniczy 
ugruntował w Polsce ustrój 
demokracji ludowej, ugrunto
wał w Polsce dyktaturę prble 
tarlatu. Polska klasa robotni
cza w sojuszu z pracującym 
chłopstwem przeprowadziła re 
wolucyjne przeobrażenia spo
łeczne. Odparliśmy zwycięsko 
kontrrewolucyjne zamachy na 
nasza władzę ludową, podej
mowane przez reakcyjne pod
ziemie, wspierane material
nie i moralnie przez imperiali
stów. Dźwignęliśmy nasz kraj 
z ruin wojennych, wykonali
śmy zwycięsko trzyletni plan 
odbudowy gospodarczej, by 
stanąć do nowej walki o re
alizację wielkiego Tlanu 6-let- 
niego.

Te wszystkie zwycięstwa, o- 
siągnięcia i zdobycze zawdzię
czamy braterskiej pomocy, 
ścisłemu sojuszowi i wspania
łemu przykładowi pierwszego 
kraju socjalizmu — Związko
wi Radzieckiemu.

Polski ruch robotniczy uczy 
sie walczyć i zwyciężać na 
przykładzie przodującej' partii 
robotniczej świata — Wszech 
związkowej Komunistycznej 
Partii (bolszewików). Od niej 
uczymy sie wielkiej sztuki 
kształcenia mas w walce kla
sowej. Od niej utzymy się 
czujności rewolucyjnej i łama 
nia przeszkód. Od niej uczy 
sie nasza partia jak przewo
dzić narodowi w walce o socja 
lizm, od niej uczy sie partia u 
trzymywania jak najściślej
szej więzi z masami pracują
cymi. W niej widzimy wzór 1

Rok wielkich sukcesów

Z kim pójdzie Episkopat
który budzi powszechne oburzę 
nie, jest tolerowanie przez Epi 
skopat tymczasowej administra 
cji kościelnej na Ziemiach Za
chodnich. Stanowisko to jest 
jaskrawo sprzeczne z polską ra 
cją stanu, z interesami narodu 
polskiego, z podpisanymi przez 
państwo polskie układami mię
dzynarodowymi między Polską 
a Niemiecką Republiką Demo
kratyczną, jest wodą na młyn

W Domu Kultury w Warszawie odbyła się cen
tralna akademia młodzieżowa, która była transmito
wana do Domu Pionierów w Moskwie. Do prezydium 
zaproszono między Innymi delegata młodzieżowego 
Chin Ludowych — Lu-Tie-Czen,

niemieckich reakcjonistów, od
wetowców i rewizjonistów i

Polska - mocnym ogniwem pokoju
liści boją się tego pokojowego 
współzawodnictwa.

Stąd szaleńcze plany zbrodni 
i zniszczeń, stąd prowokacje, 
stąd zbrodniczy najazd na bo
haterski naród koreański, któ«

Na uroczystości ku czci 33 rocznicy Wielkiej Socja
listycznej Rewolucji Październikowej oraz z okazji Mie
siąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko - Radzieckiej przyby
ła do Warszawy delegacja radziecka. Na zdj.: powitanie 
delegacji na dworcu w Warszawie. Drugj od lewej — 
generał Aleksander Gundorow przewodniczący Komitetu 
Słowiańskiego ZSRR.

Pod sztandarem Rewolucji Październikowe] pod wodzą 
Stalina maszerujemy naprzód do socjalizmu

Wzmacniamy swoje siły, roz 
tiudowujemy gospodarkę, wzma 
cniamy obronność, mobilizuje
my szeroki front obrońców po
koju — budujemy socjalizm, 
pewni niezachwianej siły obozu 
antyimperialistycznego, masze 
rujemy pod sztandarem Wiel
kiej Socjalistycznej Rewolucji 
Październikowej, maszerujemy 
wciąż naprzód i naprzód, bo 
takie jest żelazne prawo nasze
go rozwoju, maszerujemy pod 
wodzą Stalina.

Przewodniczący Komitetu 
Centralnego PZPR — tow. 
Bolesław Bierut tak pisze:

„Związek Radziecki jest 
nadzieją ludzkości. Jest on 
uosobieniem wszystkiego co 
mądre j szlachetne 1 w dą
żeniach 1 w marzeniach ludz 
kich. Jest podporą 1 przyja
cielem tych dążeń, znanym, 
podziwianym i kochanym za 
to na całym świecie. Oto dla 
czego rocznicę jego istnienia 
czczą ludzie pracy w Polsce 
swym wielkim wysiłkiem i 
czynem produkcyjnym. Po
dobnie Jak masy pracujące 
na całym świecie — obcho
dzą oni tę rocznice, jako swo 
je wielkie święto jako dzień 
zwiastujący pokój powszech 
ny i sprawiedliwość społecz
ną dla wszystkich ludzi pra
cy.


